

“वन जलस्रोत, संस्कृति, पर्यटन र कृषि
सभ्य समुन्नत सुखी र समृद्ध निसी ”

वार्षिक विकास योजना

आ.व. २०८१/८२ का लागि
१४ औँ गाउँ सभाबाट पारित बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

निसीखोला गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

देविस्थान, बागलुङ
गण्डकी प्रदेश, नेपाल

प्रकाशक :

निसीखोला गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
देविस्थान, बागलुङ

वेबसाइट : www.nisikholamun.gov.np

इमेल : info@nisikholamun.gov.np, ito.nisikholamun@gmail.com

संरक्षक

अध्यक्ष : श्री सुर्य बहादुर घर्ति
उपाध्यक्ष : श्री प्रेम बहादुर घर्तिमगर
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत: श्री जिवन पुन मगर

सम्पादन समूह

प्रशासन शाखा प्रमुख श्री दिलिप कुमार चन्द
योजना शाखा प्रमुख श्री डिलाराम बाँठामगर
लेखापाल श्री हरि बहादुर बुढा

सर्वाधिकार

प्रकाशकमा सुरक्षित

प्रकाशक

निसीखोला गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
देविस्थान बागलुङ

अध्यक्षको कलम बाट

राष्ट्रहित, लोकतन्त्र र अग्रगामी परिवर्तनका लागि नेपाली जनताले निरन्तर गरेको संघर्ष र वलिदानबाट प्राप्त लोकतान्त्रिक र गणतान्त्रिक संघियताको मर्म अनुसार स्थानीय तहको गठन सँगै यस निसीखोला गाउँपालिकाका जनताहरूको असिमित आंकाक्षाहरूलाई पूरा गर्नको लागि दिगो विकासको अवधारणालाई आत्मसाथ गर्दै “**बन, जलस्रोत, संस्कृतिक, पर्यटन र कृषि सभ्य, समुन्त, सुखी र समृद्ध निसी**” निर्माणका लागि नयाँ शिराबाट सो यात्राको थालनी गरी सडक, पर्यटन, पशुपालन, जडीबुटी एवं कृषिको माध्यमबाट निसीखोला गाउँपालिकाको विकास गरि पर्यटकिय रुपमा यस गाउँको स्वरुप परिवर्तन गरि निसीखोला गाउँलाई पर्यटकिय शहर बनाउनको लागि गाउँ सभाबाट पारित बजेट निति तथा कार्यक्रमहरूको दस्तावेजको रुपमा निसीखोला गाउँपालिकाले प्रचलित कानूनको परिधिभित्र रही सहभागितात्मक योजना तर्जुमा प्रकृत्यालाई अवलम्बन गर्दै गाउँ विकास योजना तर्जुमा गरी यो वार्षिक विकास योजना पुस्तिका तयार पारिएको छ ।



नेपालको संविधान र संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्था अन्तर्गत संघिय सरकार, प्रदेश सरकारले प्रस्तुत गरेको निति तथा कार्यक्रम अनुसार स्थानीय सरकारको रुपमा निसीखोला गाउँपालिकाले आफ्नो गाउँको योजना तर्जुमा गर्ने सन्दर्भमा आर्थिक समानता र समृद्धि, सामाजिक न्याय, लैङ्गीक विभेदको अन्त्य समानुपातिक र समावेशी विकासको अवधारणालाई आत्मसाथ गर्दै “स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४” तथा अन्य प्रचलित कानूनले निर्दिष्ट गरेका वस्ति, वडा तथा गाउँपालिकास्तरमा योजना तर्जुमाका चरणहरूलाई व्यवस्थित तवरले परिचालन गर्ने प्रयास गरिएको छ । गाउँपालिकामा उपलब्ध हुन सक्ने सिमित श्रोत र साधनलाई अधिकतम समन्वयात्मक ढंगबाट स्थानीय आवश्यकतालाई सम्बोधन गर्ने हर सम्भव प्रयत्न गरि गाउँवासीहरूलाई सुन्दर, समृद्ध निसीखोला गाउँपालिकाका नागरिकको अनुभूति दिलाउन प्रतिबद्ध रहेका छौं

। अन्त्यमा, गाउँ सभा सम्पन्न गर्न सहयोग गर्नुहुने गाउँ उपाध्यक्ष, वडा अध्यक्षहरू, गाउँ कार्यपालिकाका सदस्यहरू तथा गाउँ सभाका सदस्यहरूलाई धन्यवाद दिदै वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रमलाई व्यवस्थित गरी कितावको रुपमा प्रकाशन गर्न सहयोग गर्ने प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत लगायत कार्यालयका सम्पूर्ण कर्मचारीहरूलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु । साथै निसीखोला गाउँको वार्षिक योजनाको प्रभावकारी कार्यान्वयनको लागि गाउँवासीहरूको सहयोग र सुझावको अपेक्षा राख्दछु ।

सूर्य बहादुर घर्ति
अध्यक्ष

उपाध्यक्षको कलमबाट

गण्डकी प्रदेशकै दुर्गम, विकट तर प्रचुर सम्भावना भएको एतिहासिक, धार्मिक, साँस्कृतिक र सामाजिक विविधताको पुञ्ज पवित्र निसीखोला गाउँपालिकाको संघीय लोकतान्त्रिक शासन व्यवस्था कार्यान्वयनको तेस्रो आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को गाउँसभाबाट पारित निति तथा कार्यक्रम र वार्षिक बजेट पुस्तिका प्रकाशन हुन लागेकोमा अत्यान्तै खुसि छु ।



यस अवसरमा समानुपातिक समावेशी संघिय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापनाको लागि भएका जनयुद्ध, १९ दिने जनआन्दोलन तथा अन्य आन्दोलनहरूमा विरगति प्राप्त गर्नुहुने महान शहिदहरू प्रति हार्दिक श्राद्धन्जली, बेपत्ता योद्धाहरू प्रति सम्मान तथा घाईतेहरूको शिघ्र स्वास्थ्य लाभको कामना गर्दछु । अनेकौ सम्भावना, समस्या र चुनौतिहरूका बिच सिमित स्रोत र साधनहरूलाई उच्चतम प्रयोग र वितरण गर्दै यस आव मा पनि आवधिक योजना, मध्यकालिन खर्च संरचना दिगो विकासके लक्ष्य, अनुरूप प्राथमिकताको आधारमा गाउँसभाले जनताका आधारभुत आवश्यकताहरूलाई जनस्तरबाट छनोट गरि पारित गर्ने काम भएको छ । माग भई आएको योजनाहरू एउटै आर्थिक वर्षमा गाउँपालिकाको एकल प्रयासले मात्र सम्भव नहुने भएकाले योजना छनोट, कार्यान्वयन र अनुगमन तथा मुल्याङनमा राजनैतिक दल, निजि क्षेत्र, गै.स.स., नागरिक समाज, सामुदायिक संस्था, आम सञ्चार माध्यम सवैको सहयोग एवं सक्रिय सहभागिताको अपेक्षा लिएको छु । अन्त्यमा हजारौ नेपाली जनताको बलिदान पश्चात प्राप्त समावेशी समानुपाति लोकतन्त्रका सुन्दर पक्षहरूलाई संस्थागत गर्दै नेपालको संविधान (२०७२) ले व्यावस्था गरेको संघिय संरचना अर्न्तगत स्थानीय तहलाई दिएको अधिकारको प्रभावकारी अभ्यास र प्रयोग द्वारा आम जनतामा न्याय, स्वतन्त्रता, समानता र समतामुलक समाज निर्माणमा टेवा पुर्याई स्थानीय उत्पादनलाई जोड दिदै कृषि, पर्यटन, व्यापार, पूर्वाधार बिकास सँगै दक्ष जनशक्ति उत्पादन तथा रोजगारी सिर्जना गर्दै “ **बन, जलस्रोत, संस्कृतिक, पर्यटन र कृषि सभ्य, समुन्त, सुखी र समृद्ध निसी** ” भन्ने मुल नारालाई साकार पार्नका लागि मेरो आफ्नो क्षमता र बिबेकले भ्याए सम्म ईमान्दारपूर्वक निष्पक्षभावले पूर्ण जनउत्तरदायी भई जनताको सेवामा अहोरात्र समर्पित हुने प्रतिबद्धता व्याक्त गर्दछु ।

प्रेम बहादुर घर्ति मगर
उपाध्यक्ष

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको कलमबाट

नेपालको संविधान २०७२ वमोजिम स्थानीय तहको अधिकार सम्बन्धि व्यवस्था कार्यान्वय गर्न तथा संघ, प्रदेश र स्थानीय तह विचको सहकारिता, सहअस्तित्व र समन्वयलाई प्रवर्द्धन गर्दै जनसहभागिता, उत्तरदायित्व, पारदर्शिता सुनिश्चिता गरी गणस्तरिय सेवा प्रवाह गर्न र कानूनी राज्य स्थापना गर्न स्थानीयतह रुपमा निसीखोला गाउँपालिकाले आफ्नो गाउँको योजना तर्जुमा गर्ने सन्दर्भमा आर्थिक, सामाजिक, लैङ्गीक विभेदको अन्त्य समानुपातिक र समावेशी विकासको अवधारणालाई आत्मसाथ गर्दै “स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४” अनुसार निर्दिष्ट गरेका वस्ति, वडा तथा गाउँपालिकास्तरमा योजना तर्जुमाका चरणहरुलाई व्यवस्थित तवरले परिचालन गर्ने प्रयास गरिएको छ।



साथै देशको परिवर्तित परिवेशमा गाउँको विकासलाई द्रुत रुपमा अगाडी वढाई चुस्त सेवा प्रवाह र स्थानीय आवश्यकता वमोजिमको विकास हाम्रो आवश्यकता हो र यसलाई सहज रुपमा व्यवस्थापन गर्ने गाउँपालिकाको चुनौति हो।

यसै सन्दर्भमा वस्ती तथा वडा स्तरवाट आएका असिमित मागहरुलाई उपलब्ध सिमित साधन स्रोतको उचित विनियोजन तथा व्यवस्थापनवाट सम्बोधन गर्ने गरी वजेट विनियोजनको प्रयास गरिएको छ। योजनाको समुलता धेरै हदसम्म त्यसको कार्यान्वयनमा निर्भर रहने हुँदा प्रचलित कानूनको सिमा भित्र रही समयमै गुणस्तरीय रुपमा कार्यान्वयन गराई वजेटको सदुपयोगको सुनिश्चितताका लागि सम्पूर्ण निर्वाचित पदाधिकारीहरु, स्थानीय समाजसेवी, राजनितिक दल सम्बन्धित क्षेत्रका विज्ञहरु तथा सम्पूर्ण कर्मचारी साथीहरुवाट पूर्ण सहयोगको अपेक्षा गर्दछु साथै वार्षिक योजना पुस्तिका तयार गर्न महत्वपूर्ण सहयोग गर्नु हुने सम्पूर्ण कर्मचारी मित्रहरुमा धन्यवाद व्यक्त गर्न चाहन्छु।

जिवन पुन मगर
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

१. पृष्ठभूमि :

निसीखोला गाउँपालिकाको नामाकरण यस क्षेत्रकै ठूलो नदी **निसीखोलाको** नामवाट नामाकरण गरिएको हो । यस निसीखोला गाउँपालिका नेपालको संविधान २०७२ अनुसार राज्यको पुर्नसंरचना हुंदा ७ प्रदेश र ७५३ स्थानीय तहमा विभाजन भए अनुसार यस निसीखोला गाउँपालिका बागलुङ जिल्ला, गण्डकी प्रदेशमा पर्दछ । नेपाल सरकारले मिति २०७३।११।२० को निर्णयनुसार देहाय वमोजिम साविकका गा.वि.स.हरु देविस्थान, बोहोरागाउँ, निसी र राजकुट गरी ७ वटा वडाहरु कायम गरी यो गाउँपालिका बनेको हो । यस निसीखोला गाउँपालिकामा पर्ने मध्यपहाडी लोकमार्गको ४० कि.मि. तथा सालभण्डी सन्धीखर्क ढोरपाटन सडकको १७ कि.मि. राष्ट्रिय सडकले जोडिएको यस गाउँपालिकाको क्षेत्रफल २४४.३७ वर्ग कि.मि. रहेको छ । यस निसीखोला गाउँपालिकाको जनसंख्या २३३०० रहेको र घरधुरी संख्या ४८९६ रहेको छ । निसीखोला गाउँपालिकाको विचवाट वग्ने निसीखोला जलश्रोतका हिसावले अत्यन्तै उपयोगी छ भने ६०.२१ प्रतिशत वन जंगलले ढाकेको यस गाउँपालिकामा जडीवुटी, वन पैदावार, ढुंगाखानीहरु र पशुपालनका लागि अत्यन्तै उर्भरा भूमि मानिएको यस गाउँपालिकाको खेति योग्य जमिन १९.६७ प्रतिशत रहेको छ भने आवास क्षेत्र ३.७८ प्रतिशत क्षेत्र ओगटेको छ ।

२. भौगोलिक र सिमाना स्थिति :

निसीखोला गाउँपालिका भौगोलिक हिसावले ८२° ५२' ४६" देखि ८३° १०' २४" र पूर्व देशान्तरसम्म २८° १६' ३०" देखि २८° २८' ४२" उत्तरी अक्षांस सम्म फैलिएर प्राकृतिक मनोरम संरचना सहित अवस्थित छ । यो गाउँपालिका समुन्द्री सतहवाट ८८९ मिटर देखि ४००० मिटर सम्म उचाई रहेको छ । यस निसीखोला गाउँपालिकाको सिमाना पूर्वमा वडिगाड गाउँपालिका पश्चिममा पूर्वी रुकुमको भूमे गाउँपालिका र उत्तरमा ढोरपाटन नगरपालिका र दक्षिणमा रोल्पा जिल्ला पर्दछ ।

३. जलवायु :

समुन्द्र सतह देखि ४००० मिटर उचाईमा रहेको र महाभारत पर्वत नजिकै परेको कारण गाउँपालिका क्षेत्रमा औसत तापक्रम आद्रता युक्त जलवायु भएको पाइन्छ । यहां पुष माघ महिनामा सवै भन्दा बडी जाडो हुने गरेको र सो समयमा यस पालिकाको पातीहाल्ने सिमानामा रमणीय सुन्दर हिउले भरिएको हुन्छ र सो समयमा न्युनतम तापक्रम ० डिग्री सेल्सीयस सम्म पुगेको छ भने वैशाख, जेष्ठ र अषाढ महिनामा ३२ डिग्री सम्म पुग्ने गर्दछ साथै वर्षा वार्षिक औषत १५०० मि.लि सम्म हुने गरेको छ । ४ **निसीखोला गाउँपालिका धार्मिक तथा ऐतिहासिक स्थान तथा संस्कृतीहरु :**

क. नर्सिङकोट स्पोर्ट तथा पर्यटन पार्क वार्ड नं. ७

ख. अर्नाकोट पर्यटन स्थान वार्ड नं. २

ग. वराहमन्दिर

आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक विकास योजना

- घ. निसीलढोर वार्ड नं. ५ ढोरपाटन क्षेत्र समेत
 ड. पातीहाल्ले रिगनेटा वार्ड नं. ६
 च. रिगाताल वार्ड नं. ६
 छ. पुतली नाच
 ज. नाङ्गो पर्यटकीय स्थल वार्ड नं. ३
 झ. गोरुजुरे पर्यटकीय स्थल वार्ड नं. ३
 ञ. कोठिभिर पर्यटकीय स्थल वार्ड नं. ५
 ट. साइलि माइलि छहरा वार्ड नं. ६

५. मुख्य नदी तथा खोलाहरु :

- निसीखोला नदी
- भिवाखोला
- जुग्जाखोला
- लेवाड खोला
- वडावनखोला
- कुतखोला
- मगराखोला
- गुमखोला

६) **जातजातीहरु:** वि.सं. २०७८ को जनगणना अनुसार यस निसीखोला गाउँपालिकामा बसोबास गर्दै आएका मुख्य जातजातीहरुमध्ये मगर, कामी, क्षेत्री, ब्राह्मण, दमाई, ठकुरी, छन्त्याल, गुरुङ आदि र थोरै संख्यामा रहेका नेवार, तामाङ, थकाली, सन्यासी, घर्ती/भुजेलसार्की र अन्य केही जातजातीहरु देखिएका छन्। जुन तपशिल बमोजिमको संख्यामा रहेका छन्।

तपसिल

सि.नं.	जातजाती	पुरुष	महिला	जम्मा
१	मगर	३२२२	३७२७	६९४९
२	विश्वकर्मा	२९६३	३७५६	६७१९
३	क्षेत्री	१७२३	२०२९	३७५२
४	ब्राह्मण	७५०	८२६	१५७६
५	ठकुरी	६६९	७६०	१४२९
६	छन्त्याल	१२१	१४७	२६८
७	गुरुङ	२१०	२२०	४३०
८	सन्यासी	२४	३०	५४
९	नेवार	१०१	१०५	२०६

१०	तामाङ		१७३	१९९	३७२
११	थकाली		१३	१०	२३
१२	परियार		४३१	५४१	९७२
१३	मिजार		५२	६३	११५
१४	सुनुवार		९५	१२२	२१७
१५	अन्य		८	१९	२७

७) मातृभाषा अनुसार जनसंख्याको संरचना :

राष्ट्रिय जनगणना २०७८ अनुसार निसीखोला गाउँपालिका क्षेत्रमा बसोवास गर्ने बहुसंख्यक जनसंख्याहरुको बोलिचालीको भाषा नेपाली देखिएको छ। यस बाहेक मगर, खाम भाषीको संख्या पनि देखिएको छ भने गुरुङ, तामाङ भाषा बोल्नेको संख्या देखिएको छ। जुन तपसिल अनुसार रहेको छ।

बोलिने मातृभाषाको विवरण:

क्र.स.	मातृभाषा	जम्मा	पुरुष	महिला
१	नेपाली	१९३५९	८७७६	१०५८३
२	भोजपुरी	१०	३	७
३	तामाङ	३४७	१६६	१८१
४	मगर धृत	९१	३९	५२
५	गुरुङ	३२	१५	१७
६	हिन्दी	१२	६	६
७	मगर खाम	३२२१	१५३३	१६८८
८	छन्त्याल	३४	१४	२०
९	खन्य	१३	८	५

राष्ट्रिय जनगणना २०७८ अनुसार यस निसीखोला गाउँपालिकामा महिला १२५५९ र पुरुष १०५६० जनसंख्या गरी कुल जनसंख्या २३११९ रहेको छ। यस गाउँपालिकाको नवगठित संरचना अनुसार वडा संख्या, क्षेत्रफल एवं वडागत रुपमा जनसंख्याको विवरणलाई तलको तालिका अनुसार गरिएको छ।

वडा न	वडाको नाम	क्षेत्रफल व.कि.मि..	जनसंख्या			घरधुरी संख्या
			पुरुष	महिला	जम्मा	
१	देविस्थान	२९.५९	१५०५	१८७०	३३७५	८७२
२	बाह्रखर्क	१२.०६	१७४३	२०६१	३८०४	९५०
३	उन्नेचौर	२८.६५	१४५५	१७२२	३१७७	७७९
४	भिवाखोला	२४.७५	१४०६	१६३५	३०४१	७३९
५	निसी	४७.७२	१६०३	१९७४	३५७७	८७६

६	सिर्माबाड	८०.४	१६९७	१८९२	३६८९	८२१
७	राजकुट	२१.२	११५१	१४०५	२५५६	५९८
	जम्मा :	२४४.३७	१०५६०	१२५५९	२३११९	५६३५

८. पेशा अनुसार घरमुली प्रतिशतमा

सि.न.	पेशा	प्रतिशत
१	कृषि / पशुपालन	९७.४
२	व्यापार	१.३
३	ज्याला / मजदुरी	०.६
४	जागीर	०.७

यस गाउँपालिकामा विभिन्न प्रकारका जडिवुटीहरु र ढुंगाको खानी भएको र यिनै प्राकृतिक साधन तथा श्रोतको उपयोग र यहांको पर्यटकीय तथा धार्मिक सम्पदा स्थलहरुको माध्यमबाट गाउँपालिकाको आर्थिक तथा सामाजिक विकासमा ठूलो योगदान पुग्ने देखिन्छ ।

“वन जलस्रोत ,संस्कृति ,पर्यटन र कृषि सभ्य समुन्नत सुखी र समृद्ध निसी” भन्ने मुलनारालाई सार्थक बनाउने गरी यस क्षेत्र भित्रका आर्थिक, भौगोलिक, प्राकृतिक,सांस्कृतिक एव मानवीय साधन तथा श्रोतहरुको अधिकतम ढंगबाट उपयोग गर्दै जनसहभागितात्मक योजना कार्यान्वयन पद्धतिलाई आत्मसाथ गरी पारदर्शी, जवाफदेहीता तथा उत्तरदायित्व शासन संचालन मार्फत कृषि, उद्योग, जलश्रोत, वनजंगल, व्यापार तथा पर्यटनका माध्यमबाट देखिने गरी सभ्य , सुखी र समृद्ध गाउँपालिकाका रूपमा स्थापित हुने दीर्घकालिन सोच यस निसीखोला गाउँपालिकाको रहेको छ ।

नीति तथा कार्यक्रम २०८१।८२

- ❖ सर्वप्रथम यस गरिमामय सभामा गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१ तथा नीति वार्षिक ८२ को/ गौरव आफुलाई मैले पाउँदा गर्न पेश कार्यक्रमको महशुस गरेको छु। वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमाका क्रममा गाउँपालिकालाई आफ्ना राय सल्लाह र सुझाव दिनु हुने सम्पूर्ण आमा, बुवा, दाजुभाई दिदी बहिनीहरू लगायत सम्पूर्ण राजनैतिक एव गैर राजनैतिक व्यक्तित्वहरूलाई हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु। यस अवसरमा म नेपालको लोकतन्त्रबिकास र परिवर्तनको लागि, अग्रगमन, ईतिहासको विभिन्न कालखण्डमा भएका राजनैतिक क्रान्ति जनयुद्ध विभिन्न जातजातीका आन्दोलन मधेश आन्दोलन लगायत विभिन्न लोकतान्त्रिक आन्दोलनमा आफ्नो अमूल्य जीवन उत्सर्ग गर्नु हुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात शहिदहरूप्रति हार्दिक श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु। सामन्ती एव निरंकुशताका बिरुद्ध बलिदानीपूर्ण संघर्ष र त्याग गर्नुहुने सम्पूर्ण अग्रज घाइते एवं बेपत्ता योद्धाहरूप्रति उच्च सम्मान प्रकट गर्न चाहन्छु।
- ❖ दिगो शान्ति शुशासन समृद्धि र बिकासका लागि गाउँपालिकावासीको समृद्धिको चाहाना र हामीले निर्वाचनका क्रममा हाम्रा सारभौम नागरिकप्रति अभिव्यक्त गरेका बाचारहरू पुरा गर्ने दिशामा हामीले आगामी आ२०८.व.१८/२ को नीति तथा कार्यक्रमलाई अभिमुख गरेका छौं। दीगो बिकासको राष्ट्रिय लक्ष्यहरूको स्थानीयकरणस्थानीय स्रोतको पहिचान र परिचालन मार्फत गुणस्तरीय पूर्वाधार, जलवायु, निर्माणअनुकुलन दिगो स्थानीय आर्थिक बिकास मार्फत समृद्ध गाउँपालिका सुखी जनताको लक्ष्य हासील गर्न हामी कटिबद्ध छौं।
- ❖ " **बन, जलश्रोत, संस्कृति,पर्यटन र कृषि-सभ्य, समुन्नत,सुखि र समृद्ध निसि**" भन्ने पालिकाको मुल सोचलाई साकार पार्ने दिशामा बजेट तथा कार्यक्रमलाई केन्द्रित गर्ने प्रयास गरिएको छ। तिनै तहका सरकारका निति योजना तथा कार्यक्रमबिच अन्तरसम्बन्ध र उत्तरदायित्व कायम गर्ने साथै सार्वजनिक सहकारी र समुदायको साझेदारी, निजीक्षेत्र, बिकास मार्फत बजेट प्रणालीलाई सुदृढ तुल्याउने प्रयास गरिने छ।
- ❖ सार्वजनिक खर्चमा मितव्ययिता पुजीगत खर्चमा बृद्धी गुणस्तरीय पूर्वाधार निर्माण सेवा प्रवाहमा सुधार आर्थिक अनुशासन कायम उत्पादन र उत्पादकत्वमा बृद्धी पर्यावरणिय सन्तुलन आर्थिक सामाजिक बिभेदको अन्त्य समावेशी बिकास हाम्रा प्राथमिकताका बिषय रहेका छन्।
- ❖ गुणस्तरीय पूर्वाधार बिकास निर्माणको कार्यमा गाउँपालिका भित्रका आम उपभोक्ताहरूसर्वसाधारण, जनताउध्योगी ब्यवसायीहरू, सामाजिक संघसंस्थाहरू तथा बिकास साझेदारहरू प्रदेश तथा सघिय सरकारको निरन्तर सहयोग, समन्वय र आवश्यक सुझाव रहदै आएको छ। बिकास र शुशासनको लागि जनप्रतिनिधिहरूले स्पष्ट दृष्टिकोण सहित अगुवाई गर्ने र प्रशासनिक संयन्त्रले त्यसलाई प्राविधिक

तथा कानुनी ढाँचा भित्र कार्यक्रमलाई समेटि सार्थक र अर्थपूर्ण जनपरिचालन गर्ने कार्यलाई अपरिहार्य र प्रभाकारी बनाईने छ।

नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमाका आधारहरू

- ❖ नेपालको संविधान, २०७२
- ❖ स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४
- ❖ राष्ट्रिय प्राकृतिक श्रोत तथा बित्त आयोग ऐन, २०७४
- ❖ अन्तर सरकारी बित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४
- ❖ स्थानीय तहको योजना तर्जुमा दिग्दर्शन २०७८
- ❖ सघिय सोह्रौं आवधिक योजना १२०८१।०८२×२०८५।०८६०
- ❖ दिगो विकास लक्ष्य २०३० को मार्गचित्र
- ❖ गाउँपालिकाको आवधिक योजना १२०८०।८१×२०८४।०८५०
- ❖ गाउँपालिकाको मध्यमकालीन खर्च योजना १२०८०।८१×२०८३।०८४०
- ❖ लगायत अन्य समसामयिक कानून तथा निर्देशिकाहरू
- ❖ सघिय तथा प्रदेशका मार्गदर्शन एव परिपत्रहरू

योजना तर्जुमाका लागि अपनाईएका विधिहरू

योजनासँग सम्बन्धित ऐन कानुनहरू, विभिन्न पक्षहरूबाट प्राप्त राय सुझाव, सघ तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त मार्गदर्शन, पालिकाको आफ्नै अनुभव र समिक्षा, स्थानीय परिवेश र जनताको माग र आवश्यकतालाई बोध गरि विभिन्न चरणको सहभागितामूलक पद्धतीको अबलम्बन मार्फत यस गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम तयार गरिएकोछ ।

सभाध्यक्ष महोदय,

अब म आ. व. २०८१/८२ को विभिन्न विषयगत एवं क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रमहरू प्रस्तुतगर्ने अनुमति चाहन्छु ।

१।१ उद्योग तथा पर्यटन सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

- ❖ गाउँपालिका भित्रका पर्यटकीय स्थलहरूको प्रचार प्रसारका लागि डकुमेन्ट्री निर्माण गरि प्रचार प्रसार गरिनेछ ।
- ❖ स्थानीय कच्चा पदार्थ प्रयोग तथा उत्पादन मार्फत साना तथा घरेलु उद्योगहरूलाई विशेष प्रोत्साहनको निती अबलम्बन गरिने छ ।

- ❖ उद्योग व्यवसाय दर्ता, नविकरण तथा नामसारी जस्ता प्रशासनिक प्रकृत्यालाई सूचना प्रविधिको प्रयोग गरी सरलीकरण र प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- ❖ गाउँपालिकाको पर्यटन गुरुयोजना तर्जुमा गरी सोही आधारमा पर्यटन पूर्वाधार विस्तार र पर्यटन विकासका कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- ❖ सिमाना जोडिएका गाउँपालिकाहरूका असल अभ्यासलाई अनुसरण गरी पर्यटन प्रवर्द्धन गर्न आवश्यक अर्थपूर्ण सम्बन्ध विस्तार गरिनेछ ।
- ❖ स्थानीय रूपमा उत्पादित मदिराको गुणस्तर बृद्धी गर्दै बाण्डिङ गर्न प्रदेशसँग आवश्यक समन्वय गरिने छ ।

१।२ कृषि तथा पशुपंक्षी सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

- ❖ बनस्पती एवं औषधीजन्य भागोको उत्पादन एब विक्रि वितरण मार्फत स्थानीय जनताको आर्थिक विकासमा टेवा पुग्ने गरि आवश्यक कार्यविधि बनाई कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- ❖ मासु पसल तथा बधशालाहरूको स्वास्थ्य मापदण्डमा आधारित हुने गरि प्रभाकारी तुल्याइनेछ ।
- ❖ पशुको पुर्ण खोप कार्यक्रमलाई प्रदेश तथा संघ सरकारसँग समन्वय गरि अभियानको रूपमा सञ्चालन गरिने छ साथै पशुको विमा गर्ने कार्यक्रमलाई अगाडि बढाईने छ ।
- ❖ कृषि उपजहरूको उत्पादन वृद्धिको लागी गुणस्तिय मल, बीउविजन, जैविक विषादी प्रागारिक मल लागूतका सामग्रीहरूको सहज र सुलभ उपलब्धता गराईनेछ ।
- ❖ सेरेना जातको मौरी संरक्षण सम्बर्धन र प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- ❖ सम्भावित क्षेत्रमा तेलहनबाली, खाद्यान्न बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ❖ सघिय सरकारको समन्वयमा कृषि विमा कार्यक्रम लागु गरिनेछ ।
- ❖ कृषि प्रसार सेवा लाई सवल चुस्त र प्रभावकारी बनाउन किसान सूचिकरण कार्यक्रम मार्फत किसान परिचय पत्र वितरण गरिनेछ ।
- ❖ कृषकको मागका आधारमा मौरी पालन, फलफुल खेती, तरकारी खेती, कृषि विमा, तेलहन बाली प्रशोधन लगाएतका विषयमा कृषकको क्षमता वृद्धि तालिम संचालन गरिनेछ ।
- ❖ सम्पूर्ण मूल्यश्रृंखलामा ९उत्पादन देखी उपभोक्ता सम्म० आधारित कृषि प्रणालीको अवलम्बन गरिनेछ ।
- ❖ कृषिमा आधारित उद्योगको लागी विउ पूर्जाको लागी समन्वय सहकार्य र पहल गरिनेछ ।

- ❖ बाँदरको अतिक्रमणबाट अत्यन्त प्रभावित क्षेत्रमा बालीनालीको सरक्षण गर्न समुदाय र प्रदेशको साझेदारीमा आवश्यकताका आधारमा कृषि हेरालोको ब्यबस्था गरिने छ ।

२ सहकारी सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

- ❖ सहकारीहरूको माध्यमबाट उत्पादनशिल क्रियाकलापमा संलग्न नागरिकहरूको पूँजि संकलन तथा परिचालन गरी साना तथा स्वरोजगारीका अवसर श्रृजना गर्ने र सहकारीमा शुसाशन कायम गर्न अनुगमन तथा नियमन कार्यलाई प्रभावकारी तुल्याइनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका भित्र स्थापना हुने कृषि समूह निजी फर्म र सहकारीहरूको दर्ता तथा कार्य क्षेत्र अनुमति जस्ता विषयहरूलाई व्यवस्थित र सरल बनाइनेछ । प्रदेश तथा संघिय सरकार संग समन्वय गरि सहकारी सम्बन्धि बिकास, तालिम र प्रबर्धनात्मक कार्यहरू गर्न साझेदारीको बिकास गरिने छ ।

सामाजिक विकास सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

३।१ शिक्षा तथा सस्कृति

- ❖ प्रारम्भिक बाल शिक्षाका सहजकर्ता आ वि र मा विका विषयगत शिक्षकहरूलाई तालिमको व्यवस्थापन गरिनेछ
- ❖ पालिका स्तरिय परिक्षामा उत्कृस्ट नतिजा प्राप्त गर्ने विद्यार्थीलाई प्रोत्साहन अनुदान उपलब्ध गराईने छ
- ❖ स्थानीय पाठ्यक्रम तथा पाठ्यपुस्तक छपाइका लागि आवश्यक बजेट बिनियोजन गरिने छ
- ❖ अन्तर विद्यालय प्रतिभा पहिचान कार्यक्रमलाई प्रभावबारी बनाईने छ
- ❖ रास्ट्रपति रनिङ्गशिल्ड कार्यक्रमलाई ब्वस्थित रुपमा सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेट बिनियोजन गरिने छ
- ❖ स्काउट कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईने छ ।
- ❖ विज्ञान प्रयोगशालाका लागि सामग्री खरिद गर्न आवश्यक बजेट बिनियोजन गरिने छ
- ❖ साझेदारीमा निसिखोला गाउँ शिक्षा योजना निर्माण गर्न आवश्यक बजेट बिनियोजन गरिने छ
- ❖ शैक्षिक क्यालेन्डर र विद्यालयका सम्पूर्ण शिक्षक तथा कर्मचारीका लागि निसिखोलाको शिक्षा डायरी निर्माण गरिने छ
- ❖ TEVT कार्यक्रमलाई ब्यबस्थित रुपमा सञ्चालन गरिने छ

३।२ स्वास्थ्य सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

स्वास्थ्य जस्तो सबेदनशिल विषयलाई ध्यानमा राखि अति बिकट एव स्वास्थ्यको पहुँच नपुगेका बस्तिमा सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई स्थापना गरि स्वास्थ्य सेवा प्रवाह गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईने छ ।

- ❖ जोखिममा परेका गर्भवति र सुत्केरी महिलाको हवाई उद्धार लगायत सामाजिक न्यायको सिदान्त अनुरूप स्वास्थ्य सेवालाई गुणस्तरीय सरल सर्वसुलभ एव पहुचयोग्य बनाईने छ ।
- ❖ बर्थिङ्ग सेन्टर र स्वास्थ्य संस्थाको सेवालाई स्तरोन्नति गर्ने,प्रयोगशाला सहितको सेवा उपलब्ध गराउने कार्यलाई ब्यबस्थित गरिनेछ ।
- ❖ एम्बुलेन्स ब्यवस्थापन कोषलाई मजबुत गराई गम्भिर बिरामीहरूलाई उपचार गर्ने प्रणालीलाई ब्यबस्थित गरिने छ ।
- ❖ महिला स्वयंसेविकाहरूको दक्षता विकास तालिम उपलब्ध गराई उनीहरूको सेवालाई प्रभावकारी तुल्याइनेछ ।
- ❖ नीजी स्वास्थ्य क्लिनिक लगायतका संस्थाले प्रदान गर्ने आधारभुत सेवाहरूलाई प्रभावकारी रूपमा नियमन गरिनेछ ।
- ❖ घुम्ति स्वास्थ्य शिविर सेवा सञ्चालन गर्ने जस्ता अभियानात्मक कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिईने छ ।

४ युवा तथा खेलकुद सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

- ❖ पालिकाद्वारा आयोजना गरिने अध्यक्ष कप खेलकुदलाई सबैको साझा सास्कृतिक धरोहरको रूपमा बिकास गर्न प्रभावकारी र ब्यबस्थित रूपमा बिकास गर्दै परिस्कृत गरिने छ ।
- ❖ खेलकुदको बिकास गर्न खेल पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत सम्भार लागि विभिन्न तहका सरकारसंग समन्वय गरिनेछ ।
- ❖ युवा बेरोजगारी न्यूनिकरणका लागि सरकारी, गैरसरकारी, सहकारी तथा निजी क्षेत्रको समन्वय र सहकार्यमा सिप तथा उद्यमशील क्षमता बिकासका कार्यक्रमहरू समन्वयात्मक रूपमा संचालन गरिनेछ ।

३।५ लैङ्गिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

- ❖ औपचारिक तथा अनौपचारिक क्षेत्रका श्रमिक तथा स्वरोजगारमा रहेका व्यक्तिहरूलाई योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा योजनामा आबद्ध गराइने छ यस कार्यका लागि गण्डकी प्रदेश सरकार, संघिय सरकार, सामाजिक सुरक्षा कोषसंग आवश्यक समन्वय गरि कार्यक्रम अगाडी बढाइने छ ।

- ❖ श्रम बजारलाई व्यवस्थित बनाउन प्रदेश र सँघको समन्वयमा रोजगार सुचना केन्द्रलाई थप प्रभावकारी बनाईने छ ।
- ❖ विकासका कार्यक्रमहरूमा टोल विकास संस्थाहरूलाई प्रभावकारी रूपमा परिचालन गर्न टोल विकास संस्थाहरू गठन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईने छ ।
- ❖ सबै प्रकारका हिंसा विरुद्ध शुन्य सहनशिलता नीति लिइनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका तथा वडास्तरीय बाल क्लब संजाललाई प्रभावकारी रूपमा परिचालन गरिनेछ ।
- ❖ विभिन्न जातजातिको परम्परागत पर्व ,संस्कार र संस्कृतिहरूको संरक्षण र प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- ❖ गर्भवती महिलाहरूको लागि आमा सुरक्षा कार्यक्रम र नवजात शिशुको लागि पोषण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ❖ जेष्ठ नागरिक हेरचाह केन्द्रको व्यवस्थापन मार्फत जेष्ठ नागरिकको हित प्रवर्द्धन गरिने छ ।

३ सूचना तथा संचार सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

- ❖ नागरिकहरूको सूचनाको हकको सम्मान गर्दै गाउँपालिकालाई सूचनामैत्रि बनाइनेछ ।
- ❖ स्थानीय सञ्चार गृहहरूको सहकार्यमा जनहितकारी सूचनाहरू सम्प्रेषण गर्ने, गाउँपालिकाका निर्णय तथा सूचनाहरूमा सञ्चार संस्थाहरूको पहुँच बढाई खुल्ला सरकारको नीति लिइनेछ ।
- ❖ विज्ञापन तथा सूचनामा स्थानीय संचार संस्थाहरूलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।

४ न्याय, कानून तथा मानव अधिकार प्रवर्द्धन सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

- ❖ न्यायिक समितिका पदाधिकारी कर्मचारीहरू लगायत मेलमिलापकर्ताहरूको विषयगत ज्ञान र क्षमता विकासका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ विवादहरूको शीघ्र निरूपण गरी प्रभावकारी न्याय सम्पादन गर्न प्रदेशको सहकार्यमा आवश्यक नीति तथा जनशक्तिहरूको प्रबन्ध मिलाइनेछ ।
- ❖ विवादका दुबै पक्षहरूलाई ध्वल ध्वल को अनुभूती दिलाउने गराउने गरि न्याय निरूपण गर्ने कार्यलाई प्राथमिकतामा राखिने छ ।
- ❖ सभाबाट हालसम्म निर्माण भएका ऐन कानूनहरूलाई डिजीटाईज गरि सबै नागरिकको पहुचयोग्य बनाईने छ ।
- ❖ मानव अधिकारको सम्मान तथा संरक्षणका लागि प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- ❖ न्यायिक समिति तथा विधायन समितिका कामलाई प्रभावकारी बनाउन प्रदेश सरकारको साझेदारीमा कानून सहजकर्ताको व्यवस्था गरिने छ ।

५ सुशासन,सार्वजनिक व्यवस्थापन तथा क्षमता विकास सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

- ❖ जनप्रतिनिधिहरु तथा कर्मचारीहरुको क्षमता अभिवृद्धिको कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- ❖ पेशकी,बेरुजुका विवरणहरु अध्यावधिक गरी असुल एवम् फछ्यौट गर्ने कार्य गरि आर्थिक अनुशासन कायम गरिने छ ।
- ❖ गाउँपालिकाबाट प्रवाह हुने योजना, लेखा, नक्सा, राजस्व लगायत सार्वजनिक सम्पति र जग्गा तथा भवन सबैलाई सफ्टवेयर प्रणालीमा आबद्ध गरिने छ ।
- ❖ कर्मचारीको उत्प्रेरणाको लागी कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहनमुलक मौद्रिक एवं गैरमौद्रिक सुबिधा प्रदान गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ❖ नियमित रूपमा बजार अनुगमन गरि उपभेक्ता हित सरक्षण गर्ने निति लिईने छ ।
- ❖ सार्वजनिक सुनुवाई सार्वजनिक परिक्षण र सामाजिक परिक्षण गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईने छ ।
- ❖ यातायातको पुर्बाधार सँरचनाको बिकास भईरहेको तर नागरिकहरुलाई यातायातका साधनको अभाव भई नागरिको जनजीवनलाई सरल बनाउन नगर बस सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिने छ ।
- ❖ कार्यालय व्यवस्थापन तथा सेवा प्रवाहलाई सक्षम सुदृढ सेवामुलक र उतरदायी बनाउन आवश्यक कार्यसञ्चालन पढी (SOPS -Standard Operating Procedure) लगायत कार्यविधिको निर्माण गरि व्यवस्थित गरिने छ ।
- ❖ सुरक्षामा खटिएका प्रहरी कर्मचारीको मनोबल उच्च राख्न आवश्यक प्रबन्ध गरिने छ

६ वन, वातावरण, जलवायु परिवर्तन तथा विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

६.१ खानेपानी तथा सरसफाई

- ❖ गाउँपालिका भित्र रहेका खानेपानी तथा सरसफाई आयोजनाहरुको दिगोपनाको लागी आयोजना व्यवस्थापन, निर्माण, संचालन मर्मत संभारकोष वृद्धि, खानेपानी सुरक्षा योजना, व्यवसायिक योजना निर्माण सम्बन्धी तालिम संचालन गरिने छ ।
- ❖ नेपाल सरकारले लिएको लक्ष्य सन २०३० सम्ममा सबैका लागी र संधैका लागि पुर्ण सरसफाई हासिल गर्न गाउँपालिका द्वारा पुर्ण सरसफाई सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ❖ निसीखोला गाउँपालिकाले पालिका स्तरिय खानेपानी सरसफाई तथा स्वच्छता योजना निर्माण गरि खानेपानी तथा सरसफाई तथा स्वच्छता सम्बन्धी बानी व्यवहारमा बिकास गरि फोहोर व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ । ।

- ❖ निसीखोला गाउँपालिका वडा नं. २ को अर्नाकोटमा खानेपानीको समस्या सामाधान गर्न प्रदेश सरकार संघिय सरकार र सहयोगी निकाय संग समन्वय गरि खानेपानीको योजनालाई निर्माण गरि संचालनमा ल्याउन साझेदारीको बिकास गरिनेछ ।

६.२ वातावरण ,जलवायु परिवर्तन तथा विपद् व्यवस्थापन

- ❖ जलवायु परिवर्तनको प्रतिकूल प्रभावहरूलाई अनुकूलन गर्ने उत्थानशीलता कार्यक्रमहरूलाई प्राथमिकता दिईने छ ।
- ❖ ठुला पूर्वाधार आयोजनाहरूको कार्यान्वयनका साथै प्राकृतिक साधनको उपयोग गर्दा प्रारम्भिक वातावरणिय परिक्षण (IEE) र वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन (EIA) अध्ययन गरिनेछ ।
- ❖ विपद् जोखिम न्यूनीकरण र व्यवस्थापन योजना तर्जुमा गरी सो अनुसार विपद् पुर्व तयारी, विपद् न्यूनीकरण, प्रतिकार्य र पुनर्स्थापनाको कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- ❖ हुंगा गिट्टि बालुवा जस्ता नदीजन्य पदार्थ र अन्य प्राकृतिक श्रोतहरूको अनाधिकृत एवं अवैज्ञानिक दोहनलाई नियन्त्रण गरिनेछ ।
- ❖ भुकम्पीय जोखिम न्यूनीकरणको लागि भुकम्प प्रतिरोधि भवन तथा संरचना निर्माण कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- ❖ गाउँपालिकाद्वारा तयार पारिएको विपद् जोखिम नक्साङ्कनका आधारमा विपद् जोखिम प्रतिकार्य तथा पुनर्उत्थान कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- ❖ फोहोरमैला ब्यबस्थापनका लागि आवश्यक डम्पिङ साईटको खोजी गर्ने त्यसका लागि आवश्यक अन्य तयारीका लागि अध्ययन गरिने छ ।

भौतिक पूर्वाधार विकास ९ वस्ति विकास, आवास तथा पूर्वाधार० सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

- ❖ भु उपयोग ऐन तथा नियमावली अनुसार जग्गाको बर्गिकरण गर्ने कार्यलाई अन्तिम रूप दिईने छ
- ❖ दिर्घकालिन लगानी मार्ग दर्शनका लागि गाउँपालिकाकाद्वारा तयार गरिएको सडक गुरुयोजना आवश्यक परिमार्जन गरि कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- ❖ वडाहरूको सिमाँकणमा गत समयमा भएका केही त्रुटिहरूका कारण केही समस्याहरू देखिएकोले सो समस्या समाधानका लागि सम्बद्ध निकायसँग समन्वय गरि आवश्यक समाधान गर्न पहल गरिने छ ।
- ❖ गाउँपालिका स्थानीय भु-उपयोग नीति तयार गरि लागु गर्दै जाने नीति लिइनेछ ।

- ❖ गाउँपालिकाको सीमा तथा वडाको क्षेत्र यकिन गरी गाउँपालिका सीमानामा स्वागतद्वारहरूको निर्माण गरिनेछ।
- ❖ पूर्वाधारका योजनाको निर्माण तथा सञ्चालनमा निजीक्षेत्र संगको साझेदारीका लागि विभिन्न आयोजना तयार गरि कार्यान्वयन गरिनेछ ।

राजस्व तथा आन्तरिक श्रोत परिचालन नीति तथा कार्यक्रम

- ❖ करको दर सम्भव भएसम्म न्यूनतम गर्दै करको दायरा विस्तार गर्ने नीति लिइनेछ।
- ❖ गाउँपालिकाको आन्तरिक राजस्व अभिवृद्धिका लागि करका नयाँ सम्भाव्य क्षेत्रहरू पहिचान गरिनेछ।
- ❖ वडा कार्यालयहरूसँग समन्वय गरी घर बहाल करमा रहेको चुहावट नियन्त्रण गर्न घरधनी र वहालमा रहनेहरूको अभिलेख अध्यावधिक राख्ने प्रणाली विकास गरिनेछ।
- ❖ ढुंगा, गिट्टी बालुवा जस्ता नदीजन्य पदार्थको ठेक्का व्यवस्थापनलाई माथिल्ला तहका सरकारसँग समन्वय गरि गाउँपालिकाबाटै उत्खनन गरी बिक्री बितरण गर्ने विधि अवलम्बन गरिनेछ।
- ❖ कर प्रशासनलाई सूचना प्रविधिमैत्री एवं करदातामैत्री तुल्याउदै लगिनेछ।
- ❖ सार्वजनिक खरिद प्रकृया एव कार्यालय सामग्री उपयोगमा स्थानीय उत्पादनलाई प्राथमिकता दिईने छ ।

धन्यवाद

निसीखोला गाउँपालिका

देविस्थान, बागलुङ

गण्डकी प्रदेश, नेपाल

निसीखोला गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक

सभावाट स्वीकृत मिति: २०८१।०३।१०

प्रस्तावना : निसीखोला गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०।८१ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको लागि स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्न छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम निसीखोला गाउँपालिकाको गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. सक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०८१” रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०८० साल श्रावण १ गतेदेखि निसीखोला गाउँपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।

२. सम्पत्ति कर: गाउँपालिका क्षेत्र भित्र अनुसूचि (१) बमोजिम घरजग्गा कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

३. भूमि कर (मालपोत) गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (२) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

४. घर बहाल कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूचि (२) बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।

५. **व्यवसाय कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूचि (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

६. **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलत कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मीरएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरेवापत अनुसूचि (५) बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

७. **सवारी साधन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूचि (६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ र उक्त कर सम्बन्धित प्रदेशले असूल गरी अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ मार्फत स्थानीय तहको विभाज्य कोष मार्फत गाउँपालिकाको संचित कोषमा जम्मा गर्नुपर्नेछ ।

८. **विज्ञापन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि (७) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । यसरी कर संकलन गर्दा अनतर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ बमोजिम सम्बन्धित प्रदेशले निर्धारण गरेको विज्ञापन कर समेत संकलन गरी प्रदेश विभाज्य कोषमा राजश्व बाँडफाँड गर्नुपर्नेछ ।

९. **मनोरञ्जन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूचि (८) बमोजिम मनोरञ्जन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । यसरी कर संकलन गर्दा अनतर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ बमोजिम सम्बन्धित प्रदेशले निर्धारण गरेको मनोरञ्जन कर समेत संकलन गरी प्रदेश विभाज्य कोषमा राजश्व बाँडफाँड गर्नुपर्नेछ ।

१०. **सेवा शुल्क, दस्तुर:** गाउँपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि ९ मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

११. **पर्यटन शुल्क :** गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरू वाट अनुसूचि १० मा उल्लिखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिने छ ।

१२. **नक्सा पास :** गाउँपालिकाले आफ्नो गाउँ क्षेत्रभित्र नक्सा पास गर्दा अनुसूचि ११ मा उल्लेखित दररेट अनुसार हुने छ ।

१३. **अन्य कर :** यस ऐन बमोजिम उल्लेखित परिधि भित्र नपरेका कर तथा सेवा सुविधा एंवम प्राकृतिक स्रोत तथा साधन विक्री तथा निकासी कर अनुसूचि १२ बमोजिम हुने छ ।

१४. न्यायीक सेवा सुल्क : निसीखोला गाउँपालिकाको न्यायीक समिति तथा वडा वाट सम्पादिन न्यायीक सम्बन्धि कार्य वापत अनुसूचि १३ बमोजिम हुने छ ।

१५. कर छुट: यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दर्इने छैन ।

१६. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि: यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुने छ ।

अनुसुचि १

सम्पती कर

सि.नं.	विवरण	करको दर	कैफिएत
१	टिन,स्लेट ढुंगा ट्यालको छाना भएको कच्चि घर प्रति वर्ष	रु .१००	२ तला भन्दा माथि प्रति तला रु ५० थप लाग्ने छ ।
२	RCC घर ३ कोठा सम्म प्रति वर्ष	रु.५००	
३	RCC घर ५ कोठा सम्म प्रति वर्ष	रु. ७००।	
५	RCC घर ६ कोठा र सो भन्दा माथि प्रति वर्ष	रु १०००।	

अनुसुचि २

भूमिकर :

निसीखोला गाउँपालिका अन्तरगत मध्य पहाडी लोक मार्गको दायाँवायाँ १०० मिटर भित्र पर्ने जग्गाको निम्नानुसार मालपोत दर (तिरो) कायम गर्ने ।

सि.नं.	विवरण	करको दर	कैफिएत
१	न्युनतम १ रोपनी सम्म प्रति रोपनी	रु. ५०	
२	न्युनतम १ रोपनी देखि माथि ५ रोपनी सम्म प्रति रोपनी	रु .१००	
३	६ रोपनी देखि माथि १० रोपनी सम्म प्रति रोपनी	रु.२००	
४	१० रोपनी देखि माथि प्रति रोपनी	रु. ३००	

निसीखोला गाउँपालिकाको कार्यालय, देविस्थान, बागलुङ
माथी उल्लेखित क्षेत्र भित्र नपर्ने यस गाउँपालिकाको सिमा भित्रको सम्पूर्ण जग्गामा निम्नानुसार मालपोत दर कायम गर्न सिफारिस गर्ने निर्णय गरियो

सि.नं	विवरण	करको दर	जग्गाको वर्गिकर				कैफिएत
			अव्वल	दोयम	सिम	चाहार	
१	न्युनतम १ रोपनी सम्म प्रति रोपनी		२०	१५	१०	५	
२	१ रोपनी भन्दा माथि २० रोपनी सम्म प्रति रोपनी		४०	३०	२०	१५	
३	२० रोपनी भन्दा माथि ४० रोपनी सम्म प्रति रोपनी		६०	४०	२५	२०	
४	४० रोपनी देखि ६० रोपनी सम्म प्रति रोपनी		७०	५०	३०	२५	
५	६० रोपनी भन्दा माथि प्रति रोपनी		८०	६०	४०	२०	

प्रत्येक वर्ष मालपोत नवुभाइएमा प्रति वर्ष १० प्रतिशत का दरले मालपोत जरिवाना थप्दै लैजानका लागि समेत सिफारिस गर्ने निर्णय गरियो ।

अनुसुचि ३

घर बहाल कर तथा अन्य बहाल कर

यस निसीखोला गाउँपालिका भित्र घर ,जग्गा टहरो ,छाप्रो ,पसल ,ग्यारेज गाडी मेशिनरी औजार डोजर लगाएत निर्माणका साधन एवं अन्य साधनहरु भाडामा लगाएमा भाडा रकमको १० प्रतिशत बहाल कर लगाउनका लागि सिफारिस गर्ने निर्णय गरियो ।तर कृषि प्रयोजनका लागि घर र जग्गा भाडामा लिइ कृषि सम्बन्धि कार्यमा बहाल कर वापत २ प्रतिशत मात्र बहाल कर उठाउने ।

घर बहाल कर वापत १० प्रतिशत लागु हुने ।

अनुसुचि ४

व्यवसाय कर

सि.नं.	विवरण	करको दर रु.	कैफिएत
--------	-------	-------------	--------

		नविकरण	दर्ता	
१	चिया नास्ता ,सामान्य किराना पसल ,सामान्य कस्मेटिक पसल ,डेरी पसल , जुस पसल	५००	१०००.	
२	रेष्टुरेण्ट ,होटेल ,वार	२०००.	३०००.	
३	खाद्यान्न पसल ,किराना पसल	१०००	२०००.	
४	तयारी पोशक तथा काँचो कपडा पसल	१०००	२०००.	
५	स्टेशनरी तथा खेलकुद सामग्री पसल	१०००	१५००.	
६	मासु पसल	१०००	१५००.	
७	वाल काट्ने शैलुन	१०००.	१५००.	
८	व्युटी पार्लर	१०००.	२०००	
९	निर्माण सामग्री पसल	२०००.	२५००.	
१०	भाँडा पसल	२०००.	२५००.	
११	मोटर साइकल वर्कशप	२०००	२५००.	
१२	जिप ,बस ट्रक ट्रयाक्टर वर्कशप	२५०००	४०००.	
१३	सामान्य औषधी पसल	२०००	२५००.	
१४	ल्याव ,एक्सरे सहितको औषधी पसल	२५००	३०००	
१५	सुन चाँदी पसल	२०००	२५००.	
१६	सामानको थोक विक्रेता - गल्ला तथा किराना)	५०००	६०००.	
१७	टेलरिंग पसल	५००	१०००.	
१८	निर्माण व्यवसायी - घ)	५०००	१००००.	
१९	ग्रिल उद्योग	२५००	३०००.	
२०	फर्निचर उद्योग तथा व्यवसाय	२५००	३५००.	
२१	खाद्य उद्योग (समोसा ,पाउरोटी ,चाउमिन ,चाउचाउ आदी)	२०००	२५००.	
२२	लघु जलविद्युत आयोजना प्रति किलो वाट	१५०		
२३	खानेपानी मुहान दर्ता	५००	१०००	

२४	सिंचाई मुहान दर्ता	५००	१०००	
२५	कुटानी पिसानी मिल	५००	१०००.	
२६	क्रस उद्योग	२५०००	३५०००.	
२७	अन्य उद्योग	१०००	२०००	
२८	इटा तथा ब्लक व्यवसाय	५०००	५५००	
२९	अन्य उद्योग तथा व्यवसाय	२०००	२५००	
३०	माछा मार्ने अनुमति	१०००	१०००.	
३१	कृषि व्यवसाय फर्म	१०००	२०००	
३२	पशु व्यवसाय फर्म	१०००	२०००	
३३	पेट्रोल पम्प संचालन शुल्क	३०००	३५००.	
३४	होम स्टे संचालन	१०००	१५००	
३५	होम स्टे संचालन सिफारिस	५००		
३६	कम्प्युटर तथा फोटो सप अनुमति	१०००	१५००	
३७	मदिरा तथा सुर्तिजन्य पदार्थ विक्री वितरण खुद्रा पसल संचालन	१५००	२०००.	
३८	मदिरा तथा सुर्तिजन्य पदार्थ विक्री वितरण डिलर पसल संचालन	४०००	५०००	
३९	लघु जलविद्युत दर्ता	३०००	बार्षिक कारोबारको ०.०५ प्रतिशतले हुन आउने रकम	
४०	सहकारी संस्था दर्ता दस्तुर	२०००	बार्षिक कारोबारको ०.०५ प्रतिशतले हुन आउने रकम	
४१	क्लब सुचिकृत दस्तुर	१०००	बार्षिक रुपमा १०००	

अनुसुचि ५

जडिवुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर :

निसीखोला गाउँपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले उन ,खोटो जडिवुटी ,वनकस ,कवाडी माल र प्रचलित कानुनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड ,सिड ,प्वाँख ,छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायीक कारोवार (कवाडी वस्तु)मा निम्नानुसार कर प्रस्ताव गर्ने

क. कवाडी कर रु ५००००।

ख. जडिवुटी कर : वन नियमावली को अनुसुची ३ मा उल्लेख भए बमोजिमको कर लगाउने ।

ग. सामुदायीक वन प्रति १ एक को लागि रु १००० ।

घ. निकासी कर : निसीखोला गाउँपालिका क्षेत्र वाट अन्यत्र निकासी गर्दा पशु चौपायाँमा निम्न अनुसारको कर निर्धारण गरि लागु गर्ने ।

१. गाई भैसी ,राँगा ,गोरु घाडा प्रति गोटा रु ५०० ।

२. भेडा ,वाखा ,बोका आदि प्रति गोटा रु ५०

३. वन पैदावर सामानमा प्रति टेक्टर रु ५००। र प्रति ट्रक रु १५०० ।

४. भाँगोको तथा अल्लो को डाँड लोक्ता निकासी कर रु २ प्रति किलो ।

अनुसुचि ६

सवारी कर :

निसीखोला गाउँपालिका क्षेत्रभित्र निम्नानुसारको सवारी साधन कर वार्षिक कायम गर्ने ।

वार्षिक सवारीकर

सि.नं.	विवरण	करको दर रु.	कैफिएत
१	मोटर साइकल / स्कुटर	२००	
२	जिप / कार / भ्यान / पिक अप	५००	
३	मिनी वस / मिनी ट्रक / ट्रयाक्टर /	७५०	
४	वस / ट्रक / टिपर / टेलर	१०००	
५	टायरवाला मेशिन जे सी भी	५०००	
६	चेन वाला एक्साभेटर Pc 200 मुनिको	१००००	
७	चेन वाला एक्साभेटर Pc 200 माथीको	१००००	
८	रोलर	५०००	
९	चेनवाला स्काभेटर अनुमति विना पिच रोडमा चलाएमा पहिलो पटक गरिने जरिवाना	५०००	
१०	चेनवाला स्काभेटर अनुमति विना पिच रोडमा चलाएमा दोस्रो पटक गरिने जरिवाना	१५०००	

११	चेनवाला स्काभेटर अनुमति विना पिच रोडमा चलाएमा तेस्रो पटक गरिने जरिवाना	५००००	
----	--	-------	--

वार्षिक सवारी कर प्रत्येक वर्षको असोज मसान्त सम्म वृद्धाएमा २५ प्रतिशत छुट हुने छ ।

अनुसुचि ७

ड) विज्ञापन कर :

होडिड बोर्ड तथा भित्ते लेखनको प्रति स्क्वर फुट रु ५००। प्रति वर्षका दरले लगाउने ।

अन्य कार्यपालिकाको निर्णवमोजिम हुने ।

अनुसुचि ८

च) मनोरञ्जन कर : मेला संचालन प्रत्येक पटक रु ५०००। पाँच हजार

अनुसुचि ९

सेवा शुल्क तथा दस्तुर:

क्र.स.	विवरण	करको दर रु.	कैफियत
१	सम्पति मूल्यांकन, मूल्यांकन अंकको	०.१ प्रतिशतले हुन आउने रकम	
२	सिफारिस(नागरिकता/गरिव/बिपन्न लगाएत सामान्य प्रकारको)	५०/-	
३	मालपोत सिफारिस	१००/-	
४	प्रमाणित नेपालको प्रयोजन	३००/-	
५	प्रमाणित वैदेशिक प्रयोजन	५००/-	
६	काउन्सिल प्रमाणिकरण	५००/-	
७	गैर सरकारी संस्था सिफारिस	२०००/-	
८	अन्तर्राष्ट्रिय गैर सरकारी संस्था सिफारिस	५०००/-	
९	क्लब/आमा समूह/बाल समूह दर्ता सिफारिस	५००/-	
१०	व्यवसाय सम्बन्धि सिफारिस	५००/-	
११	विद्युत जडानको लागि सिफारिस केन्द्रीय विद्युत जडान	१०००/-	

१२	घरको नक्सा पास (लोकमार्ग आसपास) ५०० मिटरको दुरीभित्र पर्नेमा	१०/- स्ववायर वर्ग फुट	
१३	घरको नक्सा पास (लोकमार्ग बाहेक माथिल्लो भाग) ५०० मिटर बाहिर पर्नेमा	५/- प्रति वर्ग फुट	
१४	रोहवरमा बसी कागजात गरेको न्यूनतम	५००/- देखि माथि	
१५	परामर्श सेवा दर्ता सिफारिस	२०००/-	
१६	पशु ब्यबसाय फर्म दर्ता	१५००/-	
१७	पशु ब्यबसाय चरिचरण प्रति गोटा	१०/-	
१८	मिलापत्र	५००/-	
१९	लिखित प्रतिलिपी	५०/-	
२०	टेलिफोन/नेटवर्कको टावर	१००००/-	
२१	बोर्डिङ स्कुल अनुमति	१००००/-	
२२	बोर्डिङ स्कुल कक्षा	५०००/-	
२३	बोर्डिङ स्कुल ठाउँ सारी	५०००/-	
२४	बोर्डिङ स्कुल बार्षिक कर(आधारभुत तह)	४०००/-	
२५	बोर्डिङ स्कुल बार्षिक कर(माध्यमिक तह)	१००००/-	
२६	लघु बित्त कम्पनि बार्षिक कर	१००००/-	
२७	गैह सरकारी संस्था बार्षिक कर	१०००/-	
२८	बैंक तथा वित्तिय संस्था बार्षिक कर (क बर्ग)	१००००/-	
२९	बैंक तथा वित्तिय संस्था बार्षिक कर (ख बर्ग)	८०००/-	
३०	बैंक तथा वित्तिय संस्था बार्षिक कर (ग बर्ग)	५०००/-	
३१	बैंक तथा वित्तिय संस्था बार्षिक कर (घ बर्ग)	३०००/-	
३२	घर जग्गा कारोवार प्रति	१०००/-	
३३	वसाईसराई सहयोग दस्तुर	२,०००।-	(गा पा वाहिर)
३४	सहकारी संस्था दर्ता शुल्क	१०००।	
३५	अस्पताल नर्सिङ होम निधान केन्द्र संचालन वापत वाषिक	५०००	
३६	स्वास्थ्य संस्था क्लिनिक संचालन शुल्क वाषिक	२५००	

३७	व्यक्तिगत घटना दर्ता	नेपाल सरकार बाट प्रकाशित राजपत्र तथा परिपत्र अनुसार हुने छ।	
३८	अस्थायी बसोबास सिफारिस	२००	
३९	स्थायी बसोबास सिफारिस	२००	
४०	चारकिल्ला प्रमाणित	५००	
४१	घरबाटो प्रमाणित	५००	
४२	नागरिकता प्रतिलिपी सिफारिस	२००	
४३	नागरिकता सिफारिस मुचुल्का सहित	५००	
४४	नागरिकता सिफारिस	१५०	

अनुसूची -१०

पर्यटन सेवा सुल्क कार्यपालिकाको निर्यय अनुसार निर्धारण भए हुने छ।

अनुसूची -११

नक्सा पास

प्रति स्कायर फिट पुरानो अस्थायी टहरा रु १

प्रति स्कायर फिट नयाँ अस्थायी टहरा रु २

प्रति स्कायर फिट पक्कै घर रु २।५०

अनुसूचि १२

निसीखोला गाउँपालिकाको कार्यालय, देविस्थान, बागलुङ
प्राकृतीक स्रोत साधन विक्रि

गिट्टी/बालुवा/ढुंगा खानी उद्योग:

क्र.स.	विवरण	करको दर रु.	कैफियत
१	गिट्टी बालुवा ढुंगा प्रति ट्रेक्टर	१५०।	
२	गिट्टी बालुवा ढुंगा प्रति ट्रक	४००।	
३	गिट्टी बालुवा ढुंगा प्रति टिपर	४००।	
४	छाना छाउने स्लेट ढुंगा खरबर प्रति गोटा	२	
५	टायल बनाउने ढुंगा कटिग गरेको प्रति गोटा	१/-	
६	टायल बनाउने ढुंगा कटिग नगरेको प्रति गोटा छपनी	५	

नोट: १. निसीखोला गाउँपालिका भित्रका नदिनाला वा खोलाभित्र डोजर वा सो जन्य हेभि इक्विपमेन्ट प्रयोग गरेको भेटिएमा तत्काल कारबाहि स्वरुप रु १०००० र कानुन बमोजिम आवश्यक कारबाहि गरिनेछ । दोस्रो पटक भएमा रु २०००० । र सो भन्दा वढि भएमा सोको दोव्वर जरिवाना असुल गरि कानुन बमोजिम प्रक्रिया अगाडी बडाउने र नखिनाला वा खोला भित्र अनाधिकृत रुपमा उत्खन्न गरेका मालासामान भएमा सो मालसामान तथा तहत्तर वहत्तर वस्तु जफत गरिने ।

२. निसीखोला गाउँपालिकाका प्रत्येक वडाका खोलानालामा रहेको गिट्टी , ढुंगा, बालुवा निकसिका लागि गाउँकार्यपालिकाको कार्यालयले नियामानुसार आवश्यक प्रक्रिया अघि बढाई करको दायरामा ल्याउनेछ । साथै निसीखोला गाउँपालिकाले तपसिलका स्थानहरुमा आवश्यक प्रक्रिया अघि बढाई करको दायरामा ल्याउनका लागि सिफारिस गर्ने निर्णय गरियो

१ निसीखोला गाउँपालिका वार्ड नं १ देखि निसीखोला गाउँपालिका वार्ड नं ६ सम्म निसीखोला नदी वगर क्षेत्र दायँ वायाँ

२ निसीखोला गाउँपालिका वार्ड नं १ मा रहेको लेवाड. खोला वगर क्षेत्र दायँ वायाँ

३.निसीखोला गाउँपालिका वार्ड नं २ मा रहेको जुग्जाखोला वगर क्षेत्र दायँ वायाँ

४. निसीखोला गाउँपालिका वार्ड नं ३ र ४ मा रहेको भिवाखोला वगर क्षेत्र

५. निसीखोला गाउँपालिका वार्ड नं ५ को वडावन खोला वगर क्षेत्र दायँ वायाँ

६. निसीखोला गाउँपालिका वार्ड नं २ वाहुन गाउँ ढुंगाखानी

७ निसीखोला गाउँपालिका वार्ड नं ३ थापागाउँ ढुंगाखानी

आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक विकास योजना

८ निसीखोला गाउँपालिक वार्ड नं ६ विमल देउराली हुंगाखानी

९ निसीखोला गाउँपालिका वार्ड न ५ काडा हुंगाखानी

अनुसुचि १३

न्यायिक सेवा शुल्क

सि.नं	विषय	शुल्क	कैफियत
१	लिखित प्रमाणित दस्तुर	२००	
२	उजुरी विवाद निवेदन दस्तुर	५००।	
३	फिराद दस्तुर	१००	
४	प्रतिवादक दस्तुर	१००	
५	नक्कल दस्तुर प्रतिपाना	१०	
६	घर बहाल उजुरी दस्तुर	२०००	रु ५ लाख सम्म विगो भएमा र सो भन्दा माथि भएमा थप २० प्रतिशत
७	विवाद निवेदन वार्ड कार्यालयमा	१००	
८			

फोहोर मैला व्यवस्थापन सेव सुल्क

सि न	विवरण	दर	कैफियत
१	होटल संचालन मासिक	३०	
२	पसल संचालन मासिक	२०	
३	व्यक्तिगत घर मासिक	१०	
४	औषधी जन्य संचालन मासिक	१००	

उपाध्यक्ष श्री प्रेम बहादुर घर्तिमगरबाट
चौधौ गाउँ सभामा प्रस्तुत
आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को
वार्षिक वजेट तथा कार्यक्रम

सभाका अध्यक्ष ज्यू,
प्रमुख अथिती ज्यू
सभाका सदस्य ज्यूहरु,
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत ज्यू,
राष्ट्रसेवक कर्मचारी मित्रहरु सुरक्षाकर्मी ज्यूहरु/पत्रकार ज्यूहरु ।

निसीखोला गाउँपालिकाको उपाध्यक्ष एवं वजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिको संयोजकको हैसियतले यस सम्मानित गाउँसभामा आगामी आर्थिक वर्ष २०८१/८२को वजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउदा अत्यन्त गौरवान्वित भएको छु ।

यस अवसरमा राष्ट्रिय स्वाधिनता,स्वतन्त्रता, जन युद्ध, जन आन्दोलन, लोकतन्त्रीक गणतन्त्र तथा सामाजिक न्याय र परिवर्तनका लागि वलिदान हुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात वीर सहीदहरुप्रति भावपूर्ण श्रद्धान्जली अर्पण गर्दछु। मलुकको अग्रगामी परिवर्तनका लागि भएकासवै प्रकारका गणतन्त्रीक आन्दोलनमा नेतृत्वदायी भूमिका खेल्ने सवै राजनीति अग्रजप्रति सम्मान व्यक्त गर्न चाहन्छु। साथै सवै घाइते वेपत्ता योद्धा एवं पीडित परिवार र नागरिक प्रति हार्दिक सम्मान व्यक्त गर्न चाहन्छु ।

संघीय लोकतान्त्रीक गणतन्त्र स्थापना संगै स्थापित भएको संघीयताले प्राप्त गरेको उपलब्धिका रुपमा रहेको स्थानीय सरकार संचालन गर्ने सुनौलो अवसर प्राप्त भएको पनि दोस्रो कार्यकालको निर्वाचि भई तेस्रो वर्षमा आएका छौ । यस अवधिमा हामीले धेरै अनभव संगै आसलाग्दा उपलब्धी समेत भएका छन् । स्थानीय शासनको प्राप्त उपलब्धी संगै गाउँवासीहरुले आफ्नो नजिकको देख्न, भेट्न र छुन सकिने सरकार आफूसंगै नै आएको अनुभव समेत प्राप्त भएको छ ।

नेपालको संविधान बमोजिम गठित स्थानीय सरकारको आर्थिक समृद्धि हासिल गर्ने उद्देश्यलाई सार्थक तुल्याउनका लागि निसीखोला गाउँपालिकाको आगामी आ.व. २०८१/८२ का अनुमानित वार्षिक वजेट प्रस्तुत गर्न पाउँदा अन्यान्त गौरवान्वीत भएको छु ।

आगामी आ.व. २०८१/८२ का वजेटका आधारहरु निम्नानुसार रहने छन् :

१. आगामी आर्थिक वर्षको वजेट तर्जुमा गर्दा मैले यो वर्ष सम्म हासिल भएका उपलब्धिहरु संस्थागत गर्दै जनप्रतिनिधिमूलक लोकतान्त्रिक पद्धतिवाट नागरिकले खोजेको सेवा, चाहेको विकास र परिकल्पना गरेको समतामूलक समाजको रुपमा स्थापित गर्न यो वजेट केन्द्रित गरेको छु ।
२. आगामी वर्षको वजेट तर्जुमा गर्दा मूलतः नेपालको संविधान २०७२ , सोह्रौं योजना, नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारको नीति कार्यक्रम तथा वजेट वक्तव्य, दिगो विकास लक्ष्यहरु विविध कानूनहरुलाई मुख्य आधार बनाएको छु ।
३. अनावश्यक खर्च घटाउने तथा पूंजीगत वजेटको अंश वृद्धि गर्ने र चालु खर्चमा मितव्ययिता ल्याउने गरी वजेट प्रस्ताव गरेको छु । साथै कार्यक्रमको छनौट, साधन श्रोतको बांडफांड र विनियोजनमा योजनाहरुको दोहोरोपनलाई न्यूनीकरण गर्ने व्यवस्थापन गरेको छु ।

सभाका अध्यक्ष ज्यू,

सभाका सदस्यज्यूहरु,

अव म आगामी आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को वजेटका उद्देश्यहरु तथा प्राथमिकता प्रस्तुत गर्दछु :

*“वन जलस्रोत, संस्कृति, पर्यटन र कृषि
सभ्य समुन्नत सुखी र समृद्ध निसी ”*

भन्ने हाम्रो लक्ष हासिल गर्नको लागि वलियो आधार तय गर्नु यस वजेटको मूल उद्देश्य रहनेछ भने अन्य उद्देश्यहरु देहाय अनुसार छन् ।

क) जनसहभागिता, उत्तरदायित्व, पारदर्शिता सुनिश्चित गरी सुलभ र गुणस्तरिय सेवा प्रदान गर्नु

ख) कृषि , पशुपालन लगायतका क्षेत्रमा लगानी गरी उत्पादन र उत्पादकत्व अभिवृद्धि गर्ने ।

ग) गाउँपालिकामा रहेको गरिवी न्यूनीकरण गर्न रणनीतिक योजनाहरुको तर्जुमा गर्ने ।

घ) सर्वसलभ तथा गुणस्तरिय स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराउने ।

ङ) शिक्षा क्षेत्रमा लगानीको मात्रा बढाई पालिकाको शिक्षाको गुणस्तरमा परिवर्तन गर्ने ।

च) गाउँपालिकाको आर्थिक, सामाजिक, एवं पूर्वाधार विकासको संभावनालाई टेवा दिने ।

- छ) कानूनी राज्य र दिगो विकासको अवधारणालाई स्थानीय सरकार देखि सुदृढीकरण गर्ने ।
- ज) मध्यमकालिन खर्च संरचनालाई कार्यान्वयन गर्ने ।
- झ) आवधिक पंचवर्षिय विकास योजनालाई कार्यान्वयन गर्ने ।
- ञ) कृषि क्षेत्रमा रहेका परनिर्भरतालाई अन्त्य गरी आर्गनिक कृषि उत्पादन एवं कृषिमा आत्मनिर्भरताको दिशामा अगाडी बढाउने ।
- ट) सुशासन प्रबर्द्धन गरी विकास आयोजना एवं कार्यक्रम, सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई नतिजामुलक र उत्पादन मुलक बनाई जनतामा प्रत्यक्ष स्थानीय सरकारको अनुभूति दिलाउने ।
- ठ) नगर गुरुयोजनालाई कार्यान्वयन गर्ने ।
- ड) पालिकाको मुहार फेर्ने नयाँ आयोजनाहरु संचालनमा ल्याउने ।

अव म आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को लागि राजश्वका नीति प्रस्तुत गर्न चाहन्छु

१. स्थानीय सरकारको अधिकार क्षेत्रभित्रका करको आधार फराकिलो पार्दै आन्तरिक राजश्व वृद्धि गर्न कर तथा गैरकर राजश्वको अधिकतम परिचालन गर्ने नीति लिएको छु ।
२. गाउँपालिकाको राजश्व प्रणालीलाई न्यायपूर्ण, पारदर्शी र प्रविधिमा आधारित बनाई आन्तरिक आयलाई मूल आधारको रूपमा विकास गर्ने नीति लिएको छु ।
३. गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका फरक क्षमता भएकाहरुको परिचयपत्र सम्बन्धि , आर्थिक रूपमा कमजोर रहेकाहरुलाई निशुल्क उपचार सम्बन्धि तथा प्राकृतिक प्रकोप सम्बन्धि सिफारिश दस्तुर छुट गरिनेछ ।
४. रोडा, ढुंगा, गिटी वालुवा, लगायतका दहत्तर , वहत्तर शुल्क , विज्ञापन कुर र मनोरन्जन कर स्थानीय तहवाट संकलन गरी प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिने छ ।
५. गाउँपालिका भित्रका व्यापारिक र व्यावसायिक प्रकृतिका मनोरन्जनका महोत्सव, उत्सव तथा मेला आदिमा मनोरञ्जन करको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
६. गाउँपालिका भित्रका घर नक्सा पास प्रक्रियालाई वि.स. २०८१ साल श्रावण १ गते देखि कडाईका साथ लागू गरिनेछ । घर नक्सा पास प्रक्रिया विना घर निर्माण गर्ने जो सुकैलाई कानूनको दायरामा लिइनेछ ।
७. आर्थिक रूपले विपन्न , अशक्त र असहाय अवस्थामा रहेका नागरिक मैत्री कर प्रणालीलाई विकसित गरिनेछ ।
८. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूंजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारको आधारमा व्यवसाय दर्ता गर्न प्रोत्साहित गरी व्यवसाय करको दायरामा लिइनेछ । कर

सम्बन्धि प्रस्ताव आर्थिक विधेयकमा प्रस्तुत गरेको छु । कर सम्बन्धि प्रस्ताव २०८१ श्रावण १ गते देखि लागु हुने व्यवस्था मिलाएको छु ।

सभाका अध्यक्ष महोदय गाउँसभाका सदस्य ज्यूहरु,

अव म बजेटमा उल्लिखित क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न आवश्यक पर्ने बजेट विनियोजन र श्रोत अनुमान प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

१. आगामी आर्थिक वर्ष २०८१/८२ का नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न जम्मा रु . ४८६९२९९४४, अक्षरूपी - अठ्चालिस करोड उन्सत्तरी लाख उन्तिस हजार नौ सय चवालिस मात्र) खर्च हुने अनुमान गरेको छु ।

२. आगामी आर्थिक वर्षका लागि अनुमान गरिएको खर्च व्यहोर्ने श्रौतमध्ये नेपाल सरकारवाट प्राप्त हुने अनुदान , प्रदेश सरकारवाट प्राप्त हुने अनुदान रकम गाउँपालिकाको आन्तरिक श्रौत र संचितकोषवाट प्राप्त हुने रकमवाट व्यवस्था मिलाइनेछु ।

राजस्व परामर्श समितिको सिफारिस नेपाल सरकार वाट प्राप्त बजेट सिलिड, प्रदेश सरकार वाट प्राप्त बजेट सिलिड, आ.व. २०८१/८२ मा यस गाउँपालिकाको लागि नेपाल सरकारले दिने अनुदानको हिस्सा तथा राजस्व परामर्श समितिको प्रतिवेदन तथा संचित कोष वाट अल्या हुने रकम सहित आगामी आ.व.२०८१/८२ को अनुमानित आय देहाय वमोजिम प्रस्तुत गर्दछु ।

क्र.स.	विवरण	अनुमानित बजेट
संघीय सरकार		
१	वित्तिय समानिकरण अनुदान	९१४०००००
२	राजस्व वाँडफाँड	१०६९०००००
३	सशर्त अनुदान -चालु	२२०६६६०००
४	समपुरक अनदान	६५०००००
५	सशर्त अनुदान (पजिगत)	१००००००
प्रदेश सरकार		
१	वित्तिय समानीकरण अनुदान	११४४३०००
२	राजस्व वाँडफाँड	७१०२०००
३	समपुरक अनुदान	६०,०००००
४	विशेष अनुदान	४०,०००००
पलिका तर्फ :		
१	संचित कोष वाट अनुमानित गा.पा.	२६८६८४४४

२	आन्तरिक आय ,,	५०५०५००
	जम्मा	४८६९२९९४४

जम्मा रु ४८६९२९९४४ अक्षरूपी - अठचालिस करोड उन्सत्तरी लाख उन्तिस हजार नौ सय चवालिस मात्र)। संघीय सरकार एवं प्रदेश सरकार वाट प्राप्त सशर्त अनुदान ,राजस्व बाँडफाँड, वित्तिय समानिकरण अनुदान ,समपुरक अनुदान र विशेष अनुदान एवं सम्भावित राजस्व समेतका आधारमा आगामी वर्ष २०८१/८२ का लागि अनुमानित कुल बजेट रु अक्षरूपी - अठचालिस करोड उन्सत्तरी लाख उन्तिस हजार नौ सय चवालिस मात्र)हुने छ । जस मध्ये संघीय ससर्त अनुदान चालु तर्फ रु २२०६६६०००। नेपाल सरकार वाट प्राप्त समपुरक रु ६५०००००। गण्डकी प्रदेश वाट समपुरक रु ६००००००। गण्डकी प्रदेश विशेष अनुदान रु ४००००००। संघीय सरकार ससर्त पुजिगत रु १००००००। वित्तिय समानिकरण अनुदान संघीय सरकार रु ९१४००००० राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार रु १०६९००००० वित्तिय समानिकरण अनुदान गण्डकी प्रदेश रु ११४४३००० राजस्व अनुदान गण्डकी प्रदेश रु ७१०२०००। निसीखोला गाउँपालिका आन्तरिक आय रु ५०५०५००। संचित कोष वाट अल्या अनुमानित रु २६८६८४४४। सहित जम्मा रु अक्षरूपी - अठचालिस करोड उन्सत्तरी लाख उन्तिस हजार नौ सय चवालिस मात्र) लाई क्षेत्रगत सहित विनियोजन गरिएको छ, सोही अनुसार खर्च गरिने छ ।

यसरी कुल बजेट रु अक्षरूपी - अठचालिस करोड उन्सत्तरी लाख उन्तिस हजार नौ सय चवालिस मात्र)। मा विनियोजन बजेट हेर्दा शशर्त चालु तर्फ रु २२०६६६००० सशर्त पुँजिगत तर्फ रु १० लाख मात्र नेपाल सरकार वाट प्राप्त समपुरक अनुदान रु ६५ लाख, गण्डकी प्रदेश समपुरक अनुदान रु ६० लाख , गण्डकी प्रदेश विशेष अनुदान रु ४० लाख निसीखोला गाउँपालिका चालु तर्फ ११ करोड ७१ लाख ८ हजार , विपद तथा प्रकोप कोष तर्फ रु २५ लाख , गाउँपालिका वाट समपुरक अनुदान रु १ करोड , गाउँपालिका पुँजिगत तर्फ रु दुई करोड दस लाख चौविस हजार छ सय । विभिन्न कोष तर्फ रु तिन करोड सोह्र लाख छैसठ्ठी हजार निसीखोला गाउँपालिका विभिन्न बिषयगत क्षेत्रतर्फ ४२५१३६४८ र निसीखोला गाउँपालिका वार्ड तर्फ पुजिगत तथा क्षेत्रगत गरी रु २६०५६७५२ विनियोजन गरिएको छ । साथै विनियोजन विधेयक समेत स्वीकृतिका लागि पेश गर्दछु ।

अनुसूची १
दफा २ संग सम्बन्धीत
नेपालको संविधानको धारा २ बमोजिम
संचित कोष बाट विनियोजन हुने रकम

रु हजारमा

क्र.स.	शिर्षको नाम	विषयगत क्षेत्र				चालु खर्च	अन्य पुजिगत खर्च	भुक्तानी दायित्व	विभिन्न कोष	जम्मा
		पुर्वाधार	आर्थिक	सामाजिक	वन वातावरण तथा विपद्					
१	गाउँपालिकाको कार्यालय	२०४००.००	१०१०६.००	१११२८.४५	३८००.००	६४५०.००	२१०२४.६०	३१६६६.००	२२२५४.४.६५	
२	वडा तर्फ	११०६५.८२	४७६८.४४	५६३३.११	१८४७.३८	२८९४.५५			२६२०९.२९	
३	सशर्त संघीय सरकार चालु								२२०६६६.००	
४	सशर्त संघीय सरकार पुजिगत								१०००.००	
५	समपुरक अनुदान संघीय सरकार								६५००.००	
६	समपुरक अनुदान गण्डकी प्रदेश सरकार								६०००	

७	समपुरक अनुदान गण्डकी प्रदेश सरकार										०००४
	कुल जम्मा										४२४,४८४.४२४

निसीखोला गाउँपालिकाको कार्यालय, देविस्थान, बागलुङ
निसीखोला गाउँपालिका देविस्थान, बागलुङ

गण्डकी प्रदेश, नेपाल

निसीखोला गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानीय कोषवाट केहि रकम खर्च गर्न र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

सभामा पेश मिति: २०८१।०३।१०

प्रस्तावना : निसीखोला गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१।०८२ को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोषवाट केहि रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा २ बमोजिम निसीखोला गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ।

१. सक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम “ विनियोजन ऐन, २०८१” रहेको छ।
(२) यो ऐन २०८१ साल श्रावण १ गतेदेखि निसीखोला गाउँपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ।
२. आर्थिक वर्ष २०८१।८२ को निमित्त सञ्चित कोषवाट रकम खर्च गर्ने अधिकार :
१. आर्थिक वर्ष २०८१।८२ को निमित्त निसीखोला गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त अनुसुचि १ मा उल्लिखित चालु खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रु ४८६९२९९४४ अक्षरूपी - अठ्चालिस करोड उन्सतरी लाख उन्तिस हजार नौ सय चवालिस मात्र) मा नवढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषवाट खर्च गर्न सकिने छ।
३. विनियोजन : १. यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषवाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८१।८२ को निमित्त निसीखोला गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिने छ।
२. उपदफा १ मा जनसुकै कुरा लखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा वचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले वचत हुने शिर्षक वाट नपुग हुने शिर्षकमा रकम सार्न सक्ने छ। यसरी रकम सार्दा एक शिर्षक वाट सो शिर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशत नवढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढि शिर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिने छ। पूँजिगत खर्च र वित्तिय व्यवस्था तर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शिर्षकमा बाहेक अन्य चालु खर्च शिर्षक

तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तरगत साँवा भुक्तानी तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी रकम शिर्षकमा वाहेका अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोत बाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिने छ ।

३. उपदफा २ मा जुन सुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शिर्षक बाट सो शिर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शिर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृत लिनु पर्ने छ ।

सभाका अध्यक्ष महोदय,
गाउँसभाका सदस्य ज्यूहरु ,

यस गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को वार्षिक बजेट तर्जुमा एवं योजना तथा कार्यक्रम तयारीको क्रममा विभिन्न चरणमा आफ्नो अमूल्य सुझाव र सहयोग सहित सहभागी हुनु भएका गाउँपालिका अध्यक्ष ज्यू, वडा अध्यक्ष ज्यूहरु, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत ज्यू, कार्यपालिका सदस्य ज्यूहरु, गाउँसभाका सदस्य ज्यूहरु , गाउँपालिकाका कर्मचारी नागरिक समाज, पत्रकार मित्रहरु, सुरक्षाकर्मी लगायतका अन्य सम्पूर्ण सरोकारवालाहरुमा समेत हार्दिक आभार व्यक्त गर्न चाहन्छु । त्यसै गरी सहभागितामूलक योजना तर्जुमा प्रकृत्यामा सुरुवात देखि आजको यस घोषणा समारोहलाई सफलतापूर्वक सम्पन्न गर्ने समयसम्म साथ सहयोग गर्ने गाउँपालिकाका सम्पूर्ण पदाधिकारी कर्मचारीहरुको योगदानको उच्च मुल्यांकन गर्दै आभार प्रकट गर्न चाहन्छु । अन्त्यमा प्रस्तुत वार्षिक बजेट योजना तथा कार्यक्रमहरु कार्यन्वयन सबै बर्ग र क्षेत्रबाट सहयोगात्मक एवं रचनात्मक मुमिका प्राप्तिको विश्वास लिदै,

**“वन जलस्रोत, संस्कृति, पर्यटन र कृषि
सभ्य समुन्नत सुखी र समृद्ध निसी ”**

दिर्घकालिन सोच सहित निसीखोला गाउँपालिकाको समृद्धि सहित बजेट कार्यन्वयनका लागि सहयोगको अपेक्षा गर्दै विदा हुन अनुमति चाहन्छु । नमस्कार धन्यवाद।

निसीखोला गाउँपालिका
गाउँपालिका कार्यपालिकाको कार्यालय
देविस्थान, बागलुङ

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ का लागि स्वीकृत वडा स्तरिय बजेट तथा कार्यक्रम
वडा नं. १

पूर्वाधार विकास

क.स.	योजना तथा कार्यक्रम	विनियोजित रकम	श्रोत					
			राजश्व बाँडफाँट केन्द्र	वित्तिय समानिकरण अनुदान केन्द्र	राजश्व बाँडफाँट प्रदेश	वित्तिय समानिकरण अनुदान प्रदेश	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक राजश्व
१	मोटरबाटो सरसफाई	३०००००		३०००००				
२	रसानन्द प्रा.वि भवन निर्माण	६०००००		६०००००				
३	क्षितिज नमुना प्रा.वि टतबन्धन	२०००००		२०००००				
४	ओदार नुनथला तटबन्धन	२०००००		२०००००				
५	महिला जागरण विकास कार्यक्रम	३५२८१	३५२८१					
		१३३५२८१	३५२८१	१३०००००				

सामाजिक विकास

क.स.	योजना तथा कार्यक्रम	विनियोजित रकम	राजश्व बाँडफाँट केन्द्र	वित्तिय समानिकरण अनुदान केन्द्र	राजश्व बाँडफाँट प्रदेश	वित्तिय समानिकरण अनुदान प्रदेश	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक राजश्व
१	पुरानोगाउँ सिचाई	१०००००		१०००००				
२	पाखापानी खा.पा.मर्मत	१०००००		१०००००				
३	किटेनी प्रा.वि कक्षा व्यावस्थापन	२०००००		२०००००				
४	स्वास्थ्य चौकी व्यावस्थापन	१०००००		१०००००				
५	वडा कार्यालय व्यावस्थापन	१०१३१७		१०१३१७				
६	नालटुक्रा खा.पा.मर्मत	५००००		५००००				
७	गरिव असाहे महिला उत्थान बाखा वितरण	२०००००		२०००००				
		८५१३१७		८५१३१७				

सुशासन तथा संस्थागत विकास

क.स.	योजना तथा कार्यक्रम	विनियोजित रकम	राजश्व बाँडफाँट केन्द्र	वित्तिय समानिकरण अनुदान केन्द्र	राजश्व बाँडफाँट प्रदेश	वित्तिय समानिकरण अनुदान प्रदेश	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक राजश्व
१	देविस्थान युवा क्लब खेलमैदान	१११५०८		१११५०८				
२	स्वास्थ्य चौकी हेरालु	१२००००						१२००००
३	धुवाखोर पोखरी संरक्षण	१५००००		१५००००				

निसीखोला गाउँपालिकाको कार्यालय, देविस्थान, बागलुङ

		३८१५०८		२६१५०८				१२००००
--	--	--------	--	--------	--	--	--	--------

आर्थिक विकास

क.स.	योजना तथा कार्यक्रम	विनियोजित रकम	राजश्व बाँडफाँट केन्द्र	वित्तिय समानिकरण अनुदान केन्द्र	राजश्व बाँडफाँट प्रदेश	वित्तिय समानिकरण अनुदान प्रदेश	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक राजश्व
१	सेलाखोला पदमार्ग	२०००००		२०००००				
२	कात्माने खोला गोरेटोबाटो	१०००००		१०००००				
३	साठीमुरे कुलो मर्मत	१५३७७१		१५३७७१				
४	जनसहयोग प्रा.वि कक्षा व्यावस्थापन	१०००००		१०००००				
५	अन्नपूर्ण भवन निर्माण	१०००००		१०००००				
६	देविस्थान मोटरबाटो ढलान तथा मेसिनरी बाल	१५००००		१५००००				
७	साठीमुरे धुवाखोर पदमार्ग	१५००००		१५००००				
		९५३७७१		९५३७७१				

वन तथा विपद

क.स.	योजना तथा कार्यक्रम	विनियोजित रकम	राजश्व बाँडफाँट केन्द्र	वित्तिय समानिकरण अनुदान केन्द्र	राजश्व बाँडफाँट प्रदेश	वित्तिय समानिकरण अनुदान प्रदेश	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक राजश्व
१	भुपरीकोट आ.वि.घेरावार	२०००००		२०००००				
२	बाच्याने, तारेपहरा, अन्तरचौर खा. पा.	१८१५०८		१८१५०८				
		३८१५०८		३८१५०८				
	जम्मा	३९०३३८५	३५२८१	३७४८१०४	०	०	०	१२००००

निसीखोला गाउँपालिका
गाउँपालिका कार्यपालिकाको कार्यालय
देविस्थान, बागलुङ

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ का लागि वडा स्तरिय बजेट तथा कार्यक्रम

वडा नं. २

पुर्वाधार विकास

क.स.	योजना तथा कार्यक्रम	विनियोजित रकम	श्रोत					
			राजश्व बाँडफाँट केन्द्र	वित्तिय समानिकरण अनुदान केन्द्र	राजश्व बाँडफाँट प्रदेश	वित्तिय समानिकरण अनुदान प्रदेश	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक राजश्व
१	बाँसखोला ढलान समेत साविक ७,८,९, मोटरबाटो मर्मत	३५००००		३५००००				
२	चलाउने बाहनगाउँ प्युठान सडक मर्मत	१५००००		१५००००				

निसीखोला गाउँपालिकाको कार्यालय, देविस्थान, बागलुङ

३	बराह आ.वि. शौचालय	२०००००		२०००००				
४	घड्येनी सिमचौर सडक मर्मत	११४१०४		११४१०४				
५	पाखाथर गोद्रेचौर सडक	२०००००		२०००००				
६	पिडहाल्लेचोक हुदै हरधारा सिडि निर्माण	१५००००		१५००००				
	जम्मा	११६४१०४		११६४१०४				

सामाजिक विकास

क.स.	योजना तथा कार्यक्रम	विनियोजित रकम	राजश्व बाँडफाँट केन्द्र	वित्तिय समानिकरण अनुदान केन्द्र	राजश्व बाँडफाँट प्रदेश	वित्तिय समानिकरण अनुदान प्रदेश	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक राजश्व
१	अर्नाकोट मा.वि. व्यावस्थापन	१५००००		१५००००				
२	रत्नराज्य लक्ष्मी मा.वि. व्यावस्थापन	१५००००		१५००००				
३	जनप्रिय आ.वि. व्यापस्थापन	११०२०२		११०२०२				
४	जनहित आ.वि. व्यावस्थापन	१५००००		१५००००				
५	हिमालय आ.वि. कक्षाकोठा इ.सि.डी.	१०५०००		१०५०००				
	जम्मा	६६५२०२		६६५२०२				

सुशासन तथा संस्थागत विकास

क.स.	योजना तथा कार्यक्रम	विनियोजित रकम	राजश्व बाँडफाँट केन्द्र	वित्तिय समानिकरण अनुदान केन्द्र	राजश्व बाँडफाँट प्रदेश	वित्तिय समानिकरण अनुदान प्रदेश	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक राजश्व
१	खेलाडि सामाग्री तथा प्रोत्साहन	५००००		५००००				
२	दलित, महिला लक्षित कार्यक्रम	५००००	५००००					
३	शैक्षिक सचेतना कार्यक्रम	५००००	५००००					
४	लघुउदम व्यावस्थापन	५००००		५००००				
५	वडा कार्यालय टस निर्माण	१३२६०१		१३२६०१				
	जम्मा	३३२६०१	१०००००	२३२६०१				

आर्थिक विकास

क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	विनियोजित रकम	राजश्व बाँडफाँट केन्द्र	वित्तिय समानिकरण अनुदान केन्द्र	राजश्व बाँडफाँट प्रदेश	वित्तिय समानिकरण अनुदान प्रदेश	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक राजश्व
१	कृषि टस निर्माण	१०००००		१०००००				
२	ऐसलुचौर सिडेरी सिडी निर्माण	१५००००		१५००००				
३	आम्बोट फुलवारी वरपर सिडी निर्माण	१५००००		१५००००				
४	डाँडागाउँ सिडी निर्माण	१८१५०२		१८१५०२				
५	मालमेला अष्टारो गौडा पैदल मार्ग	१५००००		१५००००				
६	फुसेमाटो कुवापानि नया पुल पैदल मार्ग	१०००००		१०००००				
	जम्मा	८३१५०२		८३१५०२				

वन तथा वातावरण

क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	विनियोजित रकम	राजश्व बाँडफाँट केन्द्र	वित्तिय समानिकरण अनुदान केन्द्र	राजश्व बाँडफाँट प्रदेश	वित्तिय समानिकरण अनुदान प्रदेश	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक राजश्व
१	शिवशक्ति आ.वि. व्यावस्थापन	१०००००		१०००००				
२	सास्खोरीया काँडा सिचाई	१५००००		१५००००				
३	तिरटोला छिपछिपे डेम मर्मत व्यावस्थापन	८२६०१		८२६०१				
	जम्मा	३३२६०१		३३२६०१				
	कुल जम्मा	३३२६०१०	१०००००	३२२६०१०	०	०	०	०

निसीखोला गाउँपालिका
गाउँपालिका कार्यपालिकाको कार्यालय
देविस्थान, बागलुङ

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ का लागि वडा स्तरिय बजेट तथा कार्यक्रम

वडा नं. ३

पुर्वाधार विकास

क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	विनियोजित रकम	श्रोत					
			राजश्व बाँडफाँट केन्द्र	वित्तिय समानिकरण अनुदान केन्द्र	राजश्व बाँडफाँट प्रदेश	वित्तिय समानिकरण अनुदान प्रदेश	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक राजश्व
१	सेनटेल गोरेटो बाटो	३०००००		३०००००				
२	किटेनी किटेनी मुहान संरक्षण तथा मर्मत	१०००००		१०००००				
३	लेखेढुगा खानेपानी मुहान मर्मत तथा आरुबोट हरधारा ट्याँकी निर्माण	३०००००		३०००००				
४	भालटुटा गोवा	२०००००		२०००००				
५	मोटरबाटो सरसरफाई (सवै)	७०००००		७०००००				
६	आरनटोल मोटरबाटो	४०००००		४०००००				
	जम्मा	२००००००		२००००००				

सामाजिक विकास

क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	विनियोजित रकम	राजश्व बाँडफाँट केन्द्र	वित्तिय समानिकरण अनुदान केन्द्र	राजश्व बाँडफाँट प्रदेश	वित्तिय समानिकरण अनुदान प्रदेश	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक राजश्व
१	कर्ण पावि भवन निर्माण मर्मत	३०००००		३०००००				
२	जग प्रावि कक्षा कोठा व्यवस्थापन	१०००००		१०००००				
३	बोहरागाउँ स्वास्थ्य चौकी डिजिटल बोर्ड	२०००००		२०००००				
४	खेलकुद सामाग्री तथा वितरण	२०००००		२०००००				
	जम्मा	८०००००		८०००००				

सुशासन तथा संस्थागत विकास

क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	विनियोजित रकम	राजश्व बाँडफाँट केन्द्र	वित्तिय समानिकरण अनुदान केन्द्र	राजश्व बाँडफाँट प्रदेश	वित्तिय समानिकरण अनुदान प्रदेश	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक राजश्व
१	वडा कार्यालयमा डिजिटल बोर्ड र सि.सि क्यामेरा जडान	२६२०००		२६२०००				
	जम्मा	२६२०००		२६२०००				

आर्थिक विकास

क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	विनियोजित रकम	राजश्व बाँडफाँट केन्द्र	वित्तिय समानिकरण अनुदान केन्द्र	राजश्व बाँडफाँट प्रदेश	वित्तिय समानिकरण अनुदान प्रदेश	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक राजश्व
१	बाँसकोट सिचाई	२०००००		२०००००				
	जम्मा	२०००००		२०००००				
	जम्मा	३२६२०००	०	३२६२०००	०	०	०	०

निसीखोला गाउँपालिका
गाउँपालिका कार्यपालिकाको कार्यालय
देविस्थान, बागलुङ

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ का लागि वडा स्तरिय बजेट तथा कार्यक्रम

वडा नं. ४

पुर्वाधार विकास

क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	विनियोजित रकम	श्रोत					
			राजश्व बाँडफाँट केन्द्र	वित्तिय समानिकरण अनुदान केन्द्र	राजश्व बाँडफाँट प्रदेश	वित्तिय समानिकरण अनुदान प्रदेश	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक राजश्व
१	वडा नं. ४ का मोटरबाटो सरसफाई	४०००००		४०००००				
२	जनजिवराज शुसिला मा.वि.निर्माण	३०००००		३०००००				
३	कालेखेत मोटरबाटो	१०००००		१०००००				
४	खालावगर स्टिल,डेग पुल जालि व्यावस्थापन	१०००००		१०००००				
५	खोर भुमेशान खानेपाल टयाङ्की मेसिनरी वाल निर्माण	१०००००		१०००००				
	जम्मा	१००००००		१००००००				

सामाजिक विकास

क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	विनियोजित रकम	राजश्व बाँडफाँट केन्द्र	वित्तिय समानिकरण अनुदान केन्द्र	राजश्व बाँडफाँट प्रदेश	वित्तिय समानिकरण अनुदान प्रदेश	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक राजश्व
१	ज्योति आ.वि लाइट वयावस्थापन	१०००००		१०००००				
२	गरेता विजुलि जडान	१०००००		१०००००				
३	भिवाखोला खानेपानि मर्मत	५००००		५००००				
४	कोटेस्वारा खानेपानि मर्मत	१५००००		१५००००				
५	जनचेतना प्रा.वि कक्षा कोठा व्यावस्थापन	१५००००		१५००००				
	जम्मा	५५००००		५५००००				

सुशासन तथा संस्थागत विकास

क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	विनियोजित रकम	राजश्व बाँडफाँट केन्द्र	वित्तिय समानिकरण अनुदान केन्द्र	राजश्व बाँडफाँट प्रदेश	वित्तिय समानिकरण अनुदान प्रदेश	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक राजश्व
१	महिला बालबालिका सचेतना कार्यक्रम	१९२७३०	१९२७३०					
२	खेलकुद सामाग्री खरिद	१५००००		१५००००				
३	जिवन्त देउरालि खेलमैदान घेरावार	२०००००		२०००००				
	जम्मा	५४२७३०	१९२७३०	३५००००				

आर्थिक विकास

क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	विनियोजित रकम	राजश्व बाँडफाँट केन्द्र	वित्तिय समानिकरण अनुदान केन्द्र	राजश्व बाँडफाँट प्रदेश	वित्तिय समानिकरण अनुदान प्रदेश	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक राजश्व
१	छिपछिपे कालेखेत निर्माण	२०००००		२०००००				
२	वान्ने खोला सिचाई	१५००००		१५००००				
३	कारीखोला विसौना रोपैटे सिचाई	२०००००		२०००००				
	जम्मा	५५००००		५५००००				

वन तथा वातावरण

क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	विनियोजित रकम	राजश्व बाँडफाँट केन्द्र	वित्तिय समानिकरण अनुदान केन्द्र	राजश्व बाँडफाँट प्रदेश	वित्तिय समानिकरण अनुदान प्रदेश	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक राजश्व
१	बस्नेरा पोखरी निर्माण	१५००००		१५००००				
२	कानाबगर भोलुङ्गे पुल मर्मत	१०००००		१०००००				
	जम्मा	२५००००		२५००००				
	कुल जम्मा	२८९२७३०	१९२७३०	२७०००००	०	०	०	०

निसीखोला गाउँपालिका
गाउँपालिका कार्यपालिकाको कार्यालय
देविस्थान, बागलुङ

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ का लागि वडा स्तरिय बजेट तथा कार्यक्रम

वडा नं. ५
पुर्वाधार विकास

क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	विनियोजित रकम	श्रोत					
			राजश्व बाँडफाँट केन्द्र	वित्तिय समानिकरण अनुदान केन्द्र	राजश्व बाडफाँट प्रदेश	वित्तिय समानिकरण अनुदान प्रदेश	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक राजश्व
१	रेले,चन्दन गैरा मोटरवाटो निर्माण	८०००००		८०००००				
२	वडा न.५ को मोटरवाटो सरसफाई	३०००००		३०००००				
३	दोवा देखि रूप हुदै दुलधारा गोरेटोवाटो	२१६४३५		२१६४३५				
४	टोडके मोटरवाटो देखि भङ्गता गोरेटोवाटो	२०००००		२०००००				
	जम्मा	१५१६४३५		१५१६४३५				

सामाजिक विकास

क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	विनियोजित रकम	राजश्व बाँडफाँट केन्द्र	वित्तिय समानिकरण अनुदान केन्द्र	राजश्व बाडफाँट प्रदेश	वित्तिय समानिकरण अनुदान प्रदेश	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक राजश्व
१	कम्प्युटर ल्यापटप मर्मत ज्ञानेन्द्र मा.वि.	१५००००	१५००००					
२	निसी आ. स्वास्थ्य सेवा केन्द्र ब्यावस्थापन	२५००००	२५००००					
३	जनज्योति प्रा.वि चैते भ्याङ्ग निर्माण	३५००००		३५००००				
४	कटुवालडेरा बालविकास केन्द्र ब्यावस्थापन	११६५९४		११६५९४				
	जम्मा	८६६५९४	४०००००	४६६५९४				

सुशासन तथा संस्थागत विकास

क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	विनियोजित रकम	राजश्व बाँडफाँट केन्द्र	वित्तिय समानिकरण अनुदान केन्द्र	राजश्व बाडफाँट प्रदेश	वित्तिय समानिकरण अनुदान प्रदेश	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक राजश्व
१	विद्यालयमा अभिभावक शिक्षा	३०००००		३०००००				
२	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका उत्प्रेरण	५००००		५००००				
३	कला संस्कृति संरक्षण निसीखोला ५	८३२३७		८३२३७				
	जम्मा	४३३२३७		४३३२३७				

आर्थिक विकास

क.स.	योजना तथा कार्यक्रम	विनियोजित रकम	राजश्व बाँडफाँट केन्द्र	वित्तिय समानिकरण अनुदान केन्द्र	राजश्व बाडफाँट प्रदेश	वित्तिय समानिकरण अनुदान प्रदेश	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक राजश्व
१	घाम लाग्ने अर्खवाड सिचाई	२५००००		२५००००				
२	सागुतासे कालापैरा खानेपानि मर्मत	२०००००		२०००००				
३	कृषि विक्री केन्द्र निर्माण	३०००००		३०००००				
४	ढयाडपो मोर्ने देखि याङगी सिचाई	३३३९६७		३३३९६७				
	जम्मा	१०८३९६७		१०८३९६७				

वन तथा वातावरण

क.स.	योजना तथा कार्यक्रम	विनियोजित रकम	राजश्व बाँडफाँट केन्द्र	वित्तिय समानिकरण अनुदान केन्द्र	राजश्व बाडफाँट प्रदेश	वित्तिय समानिकरण अनुदान प्रदेश	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक राजश्व
१	मदुवाड टतवन्धन	४३३२६७		४३३२६७				
	जम्मा	४३३२६७		४३३२६७				
	कुल जम्मा	४३३२७००	४०००००	३९३२७००	०	०	०	०

निसीखोला गाउँपालिका
गाउँपालिका कार्यपालिकाको कार्यालय
देविस्थान, बागलुङ

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ का लागि वडा स्तरिय बजेट तथा कार्यक्रम

वडा नं. ६
पुर्वाधार विकास

क.स.	योजना तथा कार्यक्रम	विनियोजित रकम	श्रोत					आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक राजश्व
			राजश्व बाँडफाँट केन्द्र	वित्तिय समानिकरण अनुदान केन्द्र	राजश्व बाडफाँट प्रदेश	वित्तिय समानिकरण अनुदान प्रदेश			
१	विमल भालुङगे मोटरबाटो निर्माण	४०००००		४०००००					
२	गायम सुविता मोटरबाटो निर्माण	७०००००		७०००००					
३	देउराली प्रा.वि मोटरबाटो निर्माण	३५००००		३५००००					
४	शक्ति भिवाड मोटरबाटो निर्माण	३०००००		३०००००					
	जम्मा	१७५००००		१७५००००					

सामाजिक विकास

क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	विनियोजित रकम	राजश्व बाँडफाँट केन्द्र	वित्तिय समानिकरण अनुदान केन्द्र	राजश्व बाँडफाँट प्रदेश	वित्तिय समानिकरण अनुदान प्रदेश	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक राजश्व
१	तिलाचन मा.वि. कक्षाकोठा व्यावस्थापन	२५००००		२५००००				
२	जनकल्याण मा.वि ल्यापटप, कलरप्रिन्टर तथा कक्षा ब्यावस्थापन	३५००००		३५००००				
३	ज्ञानज्योति प्रा.वि कक्षाकोठा व्यावस्थापन तथा रडरोगन	५०००००		५०००००				
	जम्मा	११०००००		११०००००				

सुशासन तथा संस्थागत विकास

क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	विनियोजित रकम	राजश्व बाँडफाँट केन्द्र	वित्तिय समानिकरण अनुदान केन्द्र	राजश्व बाँडफाँट प्रदेश	वित्तिय समानिकरण अनुदान प्रदेश	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक राजश्व
१	वडा नं.६ का विद्यार्थीहरुलाई सावुन खरिद	२०००००		२०००००				
२	बुटिक तालिम तथा प्रशिक्षण व्यावस्थापन	२०००००		२०००००				
३	वडा कार्यालय व्यावस्थापन	१९२४६९	१९२४६९					
	जम्मा	५९२४६९	१९२४६९	४०००००				

आर्थिक विकास

क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	विनियोजित रकम	राजश्व बाँडफाँट केन्द्र	वित्तिय समानिकरण अनुदान केन्द्र	राजश्व बाँडफाँट प्रदेश	वित्तिय समानिकरण अनुदान प्रदेश	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक राजश्व
१	मागेसक्रन्ती तथा पुतली नाच संरक्षण	४०००००		४०००००				
२	थाम पुजा संस्कृति संरक्षण	१०००००		१०००००				
३	निसी स्वास्थ्य चौकी आवश्यक सामान तथा सामाग्री खरिद	२०००००		२०००००				
४	संवाधार सिप खानेपाली मुहान मर्मत	२०००००		२०००००				
	जम्मा	९०००००		९०००००				

वन वातावरण

क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	विनियोजित रकम	राजश्व बाँडफाँट केन्द्र	वित्तिय समानिकरण अनुदान केन्द्र	राजश्व बाँडफाँट प्रदेश	वित्तिय समानिकरण अनुदान प्रदेश	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक राजश्व
१	गलगाता सिचाई कुलो व्यावस्थापन	४५००००		४५००००				
	जम्मा	४५००००		४५००००				
	कुल जम्मा	४७९२४६९	१९२४६९	४६०००००	०	०	०	०

निसीखोला गाउँपालिका
गाउँपालिका कार्यपालिकाको कार्यालय
देविस्थान, बागलुङ

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ का लागि वडा स्तरिय बजेट तथा कार्यक्रम
वडा नं. ७
पूर्वाधार विकास

क.स.	योजना तथा कार्यक्रम	विनियोजित रकम	श्रोत					
			राजश्व बाँडफाँट केन्द्र	वित्तिय समानिकरण अनुदान केन्द्र	राजश्व बाँडफाँट प्रदेश	वित्तिय समानिकरण अनुदान प्रदेश	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक राजश्व
१	मोटरवाटो सरसफाई	६०००००		६०००००				
२	कुतखोला भाँजा कुटनेटा खोलेखोर दुवाखोर मोटरवाटो डिपिआर	६०००००		६०००००				
३	गौडा खर्च पदमार्ग (भाँज)	२०००००		२०००००				
४	पौवालीटोल देखि खरखरे पदमार्ग	२०००००		२०००००				
६	खोलेखोर देखि स्वास्थ्य चौकी पदमार्ग	१५००००		१५००००				
७	वडा कार्यालय देखि सिमका पदमार्ग	१५००००		१५००००				
८	माईथान मन्दिर निर्माण	२५००००		२५००००				
९	सालभण्ड्री मोवा देखि मुनुड. पदमार्ग	१५००००		१५००००				
	जम्मा	२३०००००		२३०००००				

सामाजिक विकास

क.स.	योजना तथा कार्यक्रम	विनियोजित रकम	राजश्व बाँडफाँट केन्द्र	वित्तिय समानिकरण अनुदान केन्द्र	राजश्व बाँडफाँट प्रदेश	वित्तिय समानिकरण अनुदान प्रदेश	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक राजश्व
१	खेलकुद कार्यक्रम तथा सामाग्री खरिद	२०००००		२०००००				

२	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	१५००००	१५००००					
३	बुद्ध प्रा.वि खेलमैदान निर्माण घेरावार	२०००००		२०००००				
४	चोलाड. प्रावि खेलमैदान घेरावार	२५००००		२५००००				
	जम्मा	८०००००	१५००००	६५००००				

सुशासन तथा संस्थागत विकास

क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	विनियोजित रकम	राजश्व बाँडफाँट केन्द्र	वित्तिय समानिकरण अनुदान केन्द्र	राजश्व बाँडफाँट प्रदेश	वित्तिय समानिकरण अनुदान प्रदेश	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक राजश्व
१	वडा कार्यालय फर्निचर व्यवस्थापन	१५००००		१५००००				
२	चर्च भवन निर्माण	२०००००		२०००००				
	जम्मा	३५००००		३५००००				

आर्थिक विकास

क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	विनियोजित रकम	राजश्व बाँडफाँट केन्द्र	वित्तिय समानिकरण अनुदान केन्द्र	राजश्व बाँडफाँट प्रदेश	वित्तिय समानिकरण अनुदान प्रदेश	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक राजश्व
१	काउसे खानेपानी मर्मत	२५००००		२५००००				
	कुल जम्मा	३७०००००	१५००००	३५५००००	०	०	०	०

निसीखोला गाउँपालिका
गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय देविस्थान बागलुङ.
आ.व. २०८१/८२ का पुर्जिगत वार्षिक कार्यक्रम

सि.न.	कार्यालय पुर्जिगत खर्च	प्रस्तावित बजेट	श्रोत					
			राजश्व बाँडफाँट केन्द्र	वित्तिय समानिकरण अन	राजश्व बाँडफाँट प्रदेश	वित्तिय समानिकरण अनुदान प्रदेश	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक राजश्व
१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००००००			१००००००			
२	मेशिनरी औजार	११०००००			९७००००			१३००००
३	सवारी साधन खरिद (२ पाङ्ग्रे)	८०००००						८०००००
४	विभिन्न आयोजनाको विस्तृत अध्यायन	२००००००	२००००००					
५	प्रारम्भिक वातावरणिय प्रभाव मूल्यांकन	१००००००	१००००००					
६	संक्षिप्त वातावरणिय अध्ययन	१००००००	१००००००					
७	भुक्तानी दिन बाँकी दायित्व रकम	८७६००	८७६००					
८	सवारी साधन खरिद (नगर बस)	८००००००	८००००००					
९	सामुदायिक विद्यालय सम्पन्न बाकी भवन का लागि कार्य सम्पन्नका लागि भुक्तानी लागत साभेदारी	३९२४६००		३९२४६००				
१०	योजना अनुगमनको लागि मेसिनरी औजार खरिद	१००००००						१००००००
	कुल जम्मा	२०६९६२००	१२८७६००	३९२४६००	१९७००००			१९३००००

निसीखोला गाउँपालिका
गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय देविस्थान
आ.व. २०८१/८२ का कोष तर्फ विनियोजन वार्षिक बजेट

	कोष	प्रस्तावित बजेट	श्रोत					
			राजश्व बाँडफाँट केन्द्र	वित्तिय समानिकरण अनुदान केन्द्र	राजश्व बाँडफाँट प्रदेश	वित्तिय समानिकरण अनुदान प्रदेश	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक राजश्व
१	समपुरक केन्द्र बायखोला भिम्पा निसी सडक	६५०००००		६५०००००				
२	समपुरक प्रदेश भिरकूना धावाड. प्युठान मोटरवााटो)	६००००००				६००००००		
३	भो पु म्याचिड.	१००००००	१००००००					

निसीखोला गाउँपालिकाको कार्यालय, देविस्थान, बागलुङ

४	खानेपानी म्याचिङ.	३००००००		३००००००				
५	संक्रामक रोग निवारण कोष	५०००००	१५९८२०	३४०९८०				
६	वैदिक प्रकोप तथा विपद व्यवस्थापन	२५०००००				२५०००००		
७	मर्मत संभार कोष	१००००००				१००००००		
८	वातारण कोष	३०००००		३०००००				
९	एम्बुलेन्स संचालन तथा व्यवस्थापन	१००००००	५०००००					५०००००
१०	वास प्लान्ट म्याचिङ.	१५०००००		१५२३३६	५०००००		२१८५४४	६२९१२०
११	पशुपति आ.वि. , तिलाचन मा.वि. र जनजिवराज मा.वि. ६ कोठे भवनको लागि साभोदारी कोष	५३६६०००		४४७३०००		८९३०००		
१२	विभिन्न संघ संस्था लागत साभोदारी म्याचिङ.	३००००००		३००००००				
जम्मा		३१६६६०००	१६५९८२०	१७७६५५१६	५०००००	१०३९३०००	२१८५४४	११२९१२०

निसीखोला गाउँपालिका
गाउँपालिका कार्यपालिकाको कार्यालय
देविस्थान, बागलुङ
आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ का लागि स्वीकृत गाउँपालिका स्तरिय बजेट तथा कार्यक्रम
पुर्वाधार विकास

क.स.	योजना तथा कार्यक्रम	विनियोजित रकम	श्रोत					
			राजश्व बाँडफाँट केन्द्र	वित्तिय समानिकरण अनुदान केन्द्र	राजश्व बाँडफाँट केन्द्र	वित्तिय समानिकरण अनुदान प्रदेश	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक राजश्व
१	सार्वजनिक निर्माण सुधार	३००००००		३००००००				
२	कापारुखोला बगालडेरा गलकत्ता खोला मोटरबाटो स्तरउन्नती वडा नं. ५	७०००००		७०००००				
३	अफठेरो गौडा थाम्का पैदलमार्ग वडा नं. २	३०००००		३०००००				
४	मण्डलीथान भिरकुना सैरेनी	३०००००		३०००००				

निसीखोला गाउँपालिकाको कार्यालय, देविस्थान, बागलुङ

	पदलै मार्ग वडा नं. ७						
५	मोराखोला भिवाड. मोटरवाटो वडा नं. ६	३०००००		३०००००			
६	खरखरे हुदै खोर भुमैथान गोरेटो वाटो निर्माण वडा ४	३०००००		३०००००			
७	हिले नमुना प्रा.वि. शौचालय वडा नं. ५	२५००००		२५००००			
८	बोहरागाउँ खेलमैदान निर्माण तथा मर्मत वडा नं. ३	४०००००		४०००००			
९	वडा कार्यालय व्यवस्थापन वडा नं. ३	३५००००		३५००००			
१०	मजुवा सिंचालई वडा नं. ४	२५००००		२५००००			
११	वायखोला लघु जलविद्युत भवन निर्माण तथा पैदलमार्ग निर्माण वडा नं. २	५०००००		५०००००			
१२	भोगखर्क बतासेडाँडा हर्पे पैदलमार्ग वडा नं. १	१५००००		१५००००			
१३	धुरिस्याउला उपल्लो दलित मन्दिर वडा नं. ३	१५००००		१५००००			
१४	पिपल घारी नाली व्यवस्थापन वडा नं. १	३०००००		३०००००			
१५	गाउँपालिका सभाहल सौचालय निर्माण वडा नं. २	५०००००		५०००००			
१६	जुगजाखोला तोरीपाटा देखि अर्यालटोल सडक वडा नं. २	५०००००		५०००००			
१७	अन्नपुर्ण आ.वि. भवन निर्माण वडा नं. १	५०००००		५०००००			
१८	वराह आ.वि. भवन मर्मत वडा नं. २	४५००००		४५००००			

निसीखोला गाउँपालिकाको कार्यालय, देविस्थान, बागलुङ

१९	चिब्रे थाम्का पोखरी ढलान वडा नं २	३०००००		३०००००				
२०	हिउदेखोला फुलवारी ढेकुरा सिंचाई वडा नं २	१५००००		१५००००				
२१	बाहुनगाउँ सामुदायिक भवन व्यवस्थापन वडा २	२०००००		२०००००				
२२	ऐसेलुचौर आसबोट खानेपानी योजना वडा नं ३	५०००००		५०००००				
२३	उत्तिस खोला धुवाखोर स्यालाबगर सिंचाई वडा नं ३	३०००००		३०००००				
२४	बचतघर हुंगो साधु सिंचाई योजना वडा नं. ५	३०००००		३०००००				
२५	विमलदेउराली मोटरवाटो स्तरउन्नती वडा ६	५०००००		५०००००				
२६	तिखेधारा खनिवास चोलाड. मोटरवाटो वडा न ७	४०००००		४०००००				
२७	महिला भवन व्यवस्थापन वडा नं. ७	१०००००		१०००००				
२८	खाराचौर खापा मर्मत वडा नं. ४	२०००००		२०००००				
२९	कानाबगर भित्री मोटरवाटो ढलान वडा नं. ४	२५००००		२५००००				
३०	ज्ञानेन्द्र मा.वि. कार्यालय व्यवस्थापन वडा नं ५	४०००००		४०००००				
३१	सोता हिचान मोटरवाटो निर्माण वडा नं. ६	४०००००		४०००००				
३२	कुहिने जनप्रिय हुँदै उपल्लो व्यंग्री मोटरवाटो निर्माण वडा नं. २	६०००००		६०००००				
३३	किटेनी हुगाखानी मोटरवाटो निर्माण वडा नं. ३	३०००००		३०००००				

निसीखोला गाउँपालिकाको कार्यालय, देविस्थान, बागलुङ

३४	हिमालय आ.वि. व्यवस्थापन वडा २	२०००००		२०००००				
३५	वडा कार्यालय मर्मत वडा नं ३	६०००००		६०००००				
३६	हास्ता जलजला माफुवन,तेलवन, हिले मोटरबाटो निर्माण वडा नं. ५	६०००००		६०००००				
३७	दुर्गा माता मन्दिर मर्मत धाराखर्क वडा नं. ३	२०००००		२०००००				
३८	सरिटार रंगिल रोवाड. मोटरबाटो निर्माण वडा नं ६	६०००००		६०००००				
३९	भुवाखोला कोटेस्वारा सिंचाई वडा नं. ४	३०००००		३०००००				
४०	खनारचौर घांस विसौना थम्का गोरेटो बाटो वडा नं ४	२०००००		२०००००				
४१	रशानन्द प्रा.वि. भवन निर्माण वडा नं. १	२५००००		२५००००				
४२	देविस्थान मा.वि. सिसि क्यामेरा जडान वडा नं. १	२०००००		२०००००				
४३	जनसहयोग प्रा.वि. पाखापानी कक्षा कोठा व्यवस्थापन वडा नं १	१०००००		१०००००				
४४	बतासे हर्पे पदमार्ग वडा नं १	१०००००		१०००००				
४५	पञ्चासे आ.वि. भवन निर्माण वडा नं. ७	१००००००		१००००००				
४६	बजेरी मसानघाट निर्माण वडा नं. ४	४०००००		४०००००				
४७	तल्लो स्याला खेत सिंचाई वडा नं. २	३०००००		३०००००				
४८	खाडु पिड.पाटा काँडाखानी पदमार्ग वडा नं. २	३०००००		३०००००				
४९	आरनटोल बस्ती संरक्षण वडा नं. ३	३०००००		३०००००				

निसीखोला गाउँपालिकाको कार्यालय, देविस्थान, बागलुङ

५०	लेवाडी टोल देखी जुगेपानी टारी पदमार्ग वडा नं ७	३०००००		३०००००				
५१	अर्नाकोट मा.वि. खानेपानी व्यवस्थापन वडा नं. २	२०००००		२०००००				
५२	वडाचौर खानेपानी मर्मत वडा नं. ४	१५००००		१५००००				
५३	उपल्लो व्यंग्री खेलमैदान वडा नं. २	२०००००		२०००००				
५४	सिमलचौर चदिबगर ढोरपाटन मो.वा. वडा नं. २	४०००००		४०००००				
५५	सानो चेल्वाङ रंगिल सिद्धि बाटो निर्माण वडा नं. ६	२०००००		२०००००				
५६	खधला सिंचाई वडा नं. ३	२०००००		२०००००				
	जम्मा	२१४००००		२१४००००				

सामाजिक विकास शिक्षा तर्फ

क.स.	योजना तथा कार्यक्रम	विनियोजित रकम	राजश्व बाँडफाँट केन्द्र	वित्तिय समानिकरण अनुदान केन्द्र	राजश्व बाँडफाँट प्रदेश	वित्तिय समानिकरण अनुदान प्रदेश	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक राजश्व
१	विद्यालयका प्र.अ. र लेखापाललाई EMIS लेखा प्रणाली सम्बन्धी तालिम	३०००००	३०००००					
२	पालिकास्तरिय परिक्षामा उन्कृष्ट नतिजा प्राप्त गर्ने विद्यार्थीलाई प्रोत्सान कार्यक्रम	२०००००		२०००००				
३	विषयगत शिक्षक तालिम व्यवस्थापन (मा.वि. , आ.वि.)	२०००००			२०००००			
४	अन्तर विद्यालय प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम आ.वि. मा.वि.	२०००००				२०००००		
५	राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता	३०००००		३०००००				
६	स्काउट विस्तार कार्यक्रम	१०००००		१०००००				

निसीखोला गाउँपालिकाको कार्यालय, देविस्थान, बागलुङ

७	कक्षा ८, १० र १२ को परिक्षा व्यवस्थापन	२०००००		२०००००				
८	निसीखोला शिक्षा योजना निर्माण	३०००००					३०००००	
९	कक्षा १ र २ को पाठ्यक्रम र पाठ्यपुस्तक छपाई	१५०००००		१५०००००				
१०	अध्यक्ष कप	१५०००००		१५०००००				
११	अब्लक (गणित शिक्षा)	२०००००						२०००००
		५००००००	३०००००	३६०००००	२०००००	२०००००	३०००००	२०००००

स्वास्थ्य तर्फ

क.स.	योजना तथा कार्यक्रम	विनियोजित रकम	राजस्व बौडफाँट केन्द्र	वित्तिय समानिकरण अनुदान केन्द्र	राजस्व बौडफाँट प्रदेश	वित्तिय समानिकरण अनुदान प्रदेश	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक राजस्व
१	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविका माशिक यातायात खर्च	७९२०००			७९२०००			
२	गर्भवति पोषण कार्यक्रम	५५००००			५५००००			
३	प्रयोगशालाका लागि केमिकल तथा सामग्री खरिद	२०००००	२०००००					
४	गर्भवति आमाको सुरक्षा गर्भमा रहको बच्चाको रक्षा कार्यक्रम	७०००००		७०००००				
५	मोवाइल स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम	३४००००		३४००००				
६	अनुगमन मुल्यांकन तथा सुपरिवेक्षण र कर्मचारी प्रोत्सान	१०००००		१०००००				
७	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविका वार्षिक, अर्धवार्षिक एंव दिवस खर्च	२०००००		२०००००				
८	गाउँघर क्लिनिक तथा खोप क्लिनिक सेवा संचालनको लागि	१५००००		१५००००				

निसीखोला गाउँपालिकाको कार्यालय, देविस्थान, बागलुङ

	कर्मचारी यातायात खर्च							
९	EHMIS SYSTEM को लागि	१०००००		१०००००				
१०	स्वास्थ्य संस्थाहरुको लागि प्रशासनिक तथा कार्यालय सामग्री खर्च	६०००००		६०००००				
११	स्वास्थ्य इकाई स्थापना (कुडुला वडा नं. ७)	६७४०००		६७४०००				
१२	स्वास्थ्य संस्थाहरुको लागि मेशिनरी औजार खरिद	७०००००		७०००००				
	जम्मा	५१०६०००	२०००००	३५६४०००	१३४२०००			

आर्थिक विकास
कृषि तर्फ तर्फ

क.स.	योजना तथा कार्यक्रम	विनियोजित रकम	राजस्व बाँडफाँट केन्द्र	वित्तिय समानिकरण अनुदान केन्द्र	राजस्व बाँडफाँट प्रदेश	वित्तिय समानिकरण अनुदान प्रदेश	आन्तरिक स्रोत	आन्तरिक राजस्व
१	भाँगो फल तथा रेशा उत्पादन कार्यक्रम	५०००००		५०००००				
२	अध्ययन अनुसन्धान तथा प्रविधि हस्तान्तरण	२०००००			२०००००			
३	च्याउ खेति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०००००		१०००००				
४	त्रप कटिड. तथा तत्थ्याक अध्यावधिक कार्यक्रम	१०००००						१०००००
५	आकस्मीक बालि संरक्षण, उपचार शिविर संचालन	१०००००	१०००००					
६	माटो जाँचका लागि मिनि ल्याव स्थापना तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	४०००००		४०००००				
७	तेलहन वाली (सुर्यमुखी, तोरी, भटमास, सरस्यू खेति) प्रवर्द्धन कार्यक्रम	४०००००			४०००००			
८	कृषि हाट बजार निर्माण तथा संचालन व्यवस्थापन	५०००००		५०००००				

निसीखोला गाउँपालिकाको कार्यालय, देविस्थान, बागलुङ

९	दैनिक कृषि प्रशार सेवा संचालन (जैविक, रासायनिक, विषादी खरिद तथा प्राविधिक परामर्श सेवा)	५०००००		५०००००				
१०	साना कृषि मेशिनरी मर्मत संभार तालिम	२०००००		२०००००				
११	उत्पादनमा आधारित अनुदान सहयोग कार्यक्रम	५०००००				५०००००		
१२	कृषि सम्बन्धी दिवस तथा समारोह संचालन	१०००००					१०००००	
१३	समस्यामा आधारित स्थलगत घुम्ती तालिम	१६००००		१६००००				
१४	कृषि प्रोफाइल निर्माण तथा छपाई	१०००००		१०००००				
१५	किसान सूचिकरण कार्यक्रम (साभेदारी)	२०००००						२०००००
१६	सेरेना मौरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२५००००		२५००००				
१७	उत्कृष्ट कृषकलाई अध्यक्ष पुरस्कार कार्यक्रम	१०४२२५		१०४२२५				
१८	साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत संभार कार्यक्रम	१००००००		१००००००				
	जम्मा	५४१४२२५	१०००००	३८१४२२५	६०००००	५०००००	१०००००	३०००००

पशु सेवा

क.स.	योजना तथा कार्यक्रम	विनियोजित रकम	राजश्व बाँडफाँट केन्द्र	वित्तिय समानिकरण अनुदान केन्द्र	राजश्व बाँडफाँट प्रदेश	वित्तिय समानिकरण अनुदान प्रदेश	आन्तरिक स्रोत	आन्तरिक राजश्व
१	पचिस भन्दा बढी माउ वाखा तथा भेडा पालन अनुदान	३०००००		३०००००				
२	साना व्यवसायिक फर्म अनुदान (१० भन्दा बढी माउ वाखा तथा भेडा पालन अनुदान)	३०००००		३०००००				
३	पशु औषधी खरिद तथा वितरण	१००००००					१०००००	

निसीखोला गाउँपालिकाको कार्यालय, देविस्थान, बागलुङ

४	खोप कार्यक्रम संचालन	२०००००		२०००००				
५	भकारो सुधार कार्यक्रम	३०००००		३०००००				
६	कुखुरा पालन तालिम	१५००००			१५००००			
७	बंगुर पालन तालिम	१५००००		१५००००				
८	उत्पादनमा आधारित अनुदान (दुग्ध, मासु , अण्डा)	३०००००		३०००००				
९	परजिवी नियन्त्रण कार्यक्रम	१०००००		१०००००				
१०	दुग्ध डेरी सुधार सपोर्ट अनुदान कार्यक्रम	१०००००		१०००००				
११	व्यवशायिक भेडा तथा बाख्रा पालन अनुदान कार्यक्रम	७०००००		७०००००				
१२	सहकार्यमा व्यवशायिक फर्म यान्त्रिकरण कार्यक्रम	२०००००		२०००००				
१३	पशु विमा कार्यक्रम	१०००००		१०००००				
१४	स्थानीय कुखुरा पालन कार्यक्रम	१०००००				१०००००		
१५	आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२०००००	२०००००					
१६	कार्यक्रम संचालन अनुगमन संचार दैनिक भत्ता	५१३८०						५१३८०
	जम्मा	४२५१३८०	२०००००	२७५००००	१५००००	१०००००	१०००००	५१३८०

लघु उद्यम

क.स.	योजना तथा कार्यक्रम	विनियोजित रकम	राजस्व बौडफाँट केन्द्र	वित्तिय समानिकरण अनुदान केन्द्र	राजस्व बौडफाँट प्रदेश	वित्तिय समानिकरण अनुदान प्रदेश	आन्तरिक स्रोत	आन्तरिक राजस्व
१	बजारीकरण सहयोग	६२८४५		६२८४५				
२	सुईटर तथा भोला उत्पादन लघु उद्यमी समुहका लागि थप तालिम	३०००००		३०००००				
३	सफल उद्यमी पुरस्कार कार्यक्रम	१०००००		१०००००				
४	नयाँ उद्यमी सृजना	६०००००		६०००००				
५	जम्मा	१०६२८४५		१०६२८४५				

सुशासन तथा संस्थागत विकास

क.स.	योजना तथा कार्यक्रम	विनियोजित रकम	राजश्व बौडफाँट केन्द्र	वित्तिय समानिकरण अनुदान केन्द्र	राजश्व बौडफाँट प्रदेश	वित्तिय समानिकरण अनुदान प्रदेश	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक राजश्व
१	उपभोक्ता समिती क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम	२०००००					२०००००	
२	न्यायिक समितिका मेलमिलापकर्तालाई पुर्नताजिककरण तालिम	३०००००		३०००००				
३	राजश्व व्यवस्थापन	२०००००					२०००००	
४	सार्वजनिक सुनुवाई	२५००००		२५००००				
५	बालविवाह बहुविवाह सम्बन्धी जनचेतना	२०००००		२०००००				
६	महिला लक्षित कार्यक्रम	५०००००		५०००००				
७	जनजाति लक्षित कार्यक्रम	५०००००		५०००००				
८	दलित लक्षित कार्यक्रम	५०००००		५०००००				
९	न्यायिक समिति व्यवस्थापन	३०००००		५०००००				
१०	टोल सुधार गठन संचालन	२०००००			२०००००			
११	डिजिटल नागरिक बोर्ड	५०००००		५०००००				
१२	वडा तथा कृषि सडक मार्ग संकेत बोर्ड	२०००००				२०००००		
१३	गाउँसभाहल स्मार्ट डिजिटल बोर्ड	३०००००						
१४	कर्मचारी क्षमता विकास तालिम	५०००००						५०००००
१५	मेलमिलाप कर्तालाई भत्ता	५०००००						५०००००
१६	लक्षित वर्गका लागि लोकसेवा तयारी कक्षा संचालन	३०००००						३०००००
१७	समृद्ध निसीखोला अभिलेख	३०००००		३०००००				
१८	व्यवस्थापन केन्द्र व्यवस्थापन	५०००००		५०००००				
१९	सहकारी तालिम	२०००००		२०००००				

निसीखोला गाउँपालिकाको कार्यालय, देविस्थान, बागलुङ

जम्मा	६४५००००	०	४२५००००	२०००००	२०००००	४०००००	१३०००००
-------	---------	---	---------	--------	--------	--------	---------

वन बातावरण तथा विपद व्यवस्थापन

क.स.	योजना	विनियोजित रकम	राजश्व बाँडफाँट केन्द्र	वित्तिय समानिकरण अनुदान केन्द्र	राजश्व बाँडफाँट प्रदेश	वित्तिय समानिकरण अनुदान प्रदेश	आन्तरिक स्रोत	आन्तरिक राजश्व
१	बृक्षारोपन कार्यक्रम	३०००००		३०००००				
२	नर्सरी स्थापना तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	५०००००		५०००००				
३	सामुदायिक वन मुहान संरक्षण कार्यक्रम	७०००००		७०००००				
४	विपद (विपन्न तथा खरको छाना भएका घरपरिवारलाई जस्ता पाता खरिद तथा वितरण	१००००००		१००००००				
५	सामुदायिक वन क्षमता विकास तालिम	३०००००		३०००००				
६	ग्याविन जाली खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	१००००००		१००००००				
जम्मा		३६०००००	०	३६०००००				

पञ्जीकरण

क.स.	योजना	विनियोजित रकम	राजश्व बाँडफाँट केन्द्र	वित्तिय समानिकरण अनुदान केन्द्र	राजश्व बाँडफाँट प्रदेश	वित्तिय समानिकरण अनुदान प्रदेश	आन्तरिक स्रोत	आन्तरिक राजश्व
१	पञ्जीकरणका लागि वडा कार्यालयमा बायोमेट्रिक खरिद तथा जडान	२४००००	२४००००					
२	पञ्जीकरण सम्बन्धी वडा सचिवलाई अभिमुखिकरण तालिम	१०००००		१०००००				
३	घटनादत्ता सप्ताह	११००००		५००००	१००००	५००००		
४	सामाजिक सुरक्षा भक्ता कार्ड छपाई तथा वितरण	१२००००			१२००००			
५	विज्ञापन तथा पत्रपत्रिका खर्च	३००००			१००००			२००००
जम्मा		६०००००	२४००००	१५००००	१४००००	५००००		२००००
कुल जम्मा		५९९६४४५	१०४०००	४३४९१०७	२६३२००	१०५००००	१६००००	१६७९३६०

निसीखोला गाउँपालिका
कार्यपालिकाका कार्यालय देविस्थान बागलुङ
आर्थिक वर्ष २०८१/८२ का चालु तर्फका वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम

सि. न.	बजेट शिर्षक	स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रम	विनियोजित बजेट	राजश्व बाँडफाँड केन्द्र	वित्तिय समानिकरण अनुदान केन्द्र	राजश्व बाँडफाँट प्रदेश	वित्तिय समानिकरण प्रदेश	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक राजश्व
१	२१११ १	पारिश्रमिक कर्मचारी	२५००००००	२०००००००				५०००००००	
२	२१११ २	पारिश्रमिक पदाधिकारी	९५०००००					९५००००००	
३	२११ २१	पोशाक भत्ता	७०००००	७०००००					
४	२११३ १	स्थानीय भत्ता	१२०००००	१२०००००					
५	२११३ २	महंगी भत्ता	९०००००	९०००००					
६	२११ २३	औषधी उपचार खर्च	२०००००	२०००००					
७		कर्मचारी बैठक भत्ता	७०००००	७०००००					
८		योगदानमा आधारित निर्वृत्तिभरण तथा उपदान कोष खर्च	८०००००	८०००००					
९		योगदानमा आधारित बीमा उपदान कोष खर्च	१०००००	१०००००					
१०		कर्मचारी कल्याण कोष	८०००००	८०००००					
११		पानी तथा विजुली	३०००००	३०००००					
१२		संचार महशुल	३०००००	३०००००					

१३		इनधन पदाधिकारी	८०००००	३०००००				५०००००	
१४		इनधन कार्यालय	७०००००	३०००००				४०००००	
१५		सवारी साधन मर्मत खर्च	११०००००	६०००००			५०००००		
१६		बीमा तथा नवीकरण खर्च	५०००००				५०००००		
१७		मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	५०००००	५०००००					
१८		निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तीहरु को मर्मत सम्भार खर्च	२००००००				२०००००		
१९		मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री खर्च	१५०००००	५०००००				१००००००	
२०		पुस्तक तथा सामग्री खर्च छपाइ सहित	६०००००					६०००००	
२१		इनधन अन्य प्रयोजन	३००००००	३००००००					
२२		पत्रपत्रिका छपाई तथा सुचना प्रकाशन खर्च	५००००००	५००००००					
२३		सचना प्रणाली	५००००००	५००००००					

		तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च							
२४		करार सेवा शुल्क	९८०००००	६००००० ०				३८०००० ०	
२५		सरसफाइ शुल्क	१००००००			१०००० ०			
२६		अनुगमन तथा मूल्यांकन खर्च	१०००००००	१००००० ०					
२७		भ्रमण खर्च	१७००००००	१००००० ०				७००००००	
२८		विविध खर्च	१०००००००	१००००० ०					
२९		सभा सञ्चालन खर्च	८००००००	८००००००					
३०		मृत पदाधीकारी को सुविधा तथा सहायता	२००००००	२००००००					
३१		मृत कर्मचारीको सुविधा तथा सहायता	२००००००	२००००००					
३२		घरभाडा	७००००००			७०००० ०			
३३		सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	१३००००००	८००००००				५००००००	
३४		वडाकार्यालय चालु खर्च	३८५०००००	३८५००० ०					
३५		औषधी खरिद स्वास्थ्य	२०००००००	२००००० ०					

३६		सेवा र परामर्श	६०००००	६०००००					
३७		आथिक सहायता अन्य सहयोग	८०००००	८०००००					
३८		कार्यक्रम खर्च	५०००००	५०००००					
३९		अतिथी सत्कार खर्च	५०००००	५०००००					
४०		विद्यालय पुरस्कार	२०००००	२०००००					
४१		पंजिकरण तर्फका कर्मचारीहरु को १ चैमासिक पारिश्रमीक	३५२१००	३५२१००					
४२		कृषी तथा पशु प्राविधिक कर्मचारीका पारिश्रमीक	६०००००	६०००००					
४३		विद्यालय अनुदान तलव वालविकास सहित	३५४२३०००	३५४२३०००					
४४		दुइ पांग्रे सवारी साधन मर्मत संभार	८०००००					८०००००	
४५		सुचना प्रविधि अधिकृतको १ चौमासिक तलव भत्ता	१५०००००	१५०००००					
४६		अन्य भत्ता	२००००००	२००००००					
४७		वेरुजु फ्याँट तथा	५००००००					५००००००	

		अभिलेख खर्च							
४८		कार्यपालिका पदाधिकारी बैठक भत्ता	३०००००	३०००००					
४९		वडाका पदाधिकारी बैठक भत्ता	१००८०००	१००८०००					
५०		योजना तथा कार्यक्रमलाई सफ्टवेयर प्रणालीमा संचालन तथा व्यवस्थापन	३४९९००					३४९९००	
५१		पदाधिकारी दैनिक भ्रमण खर्च	६०००००	६०००००					
५२		जनप्रतिनिधि जीवित विमा	५०००००	५०००००					
५३		कर्मचारी सेवाकालिन तालिम	७०००००					७०००००	
५४		कार्यालय सजावट	५०००००					५०००००	
५५		न्यायिक सहजकर्ताको तलब	१७५०००	१७५०००					
५६		कला र संस्कृति	२००००००	२००००००					
५७		बजार अनुगमन	२०००००		२०००००				
		कुल जम्मा	११७३०८००	९०२५८१००	२०००००	२०००००	०	२४८४९९००	०

निसीखोला गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय देविस्थान बागलुङ

साभेदार संस्था कर्मफ्लाईट फाउण्डेसन नेपाल पोदार कास्कीद्वारा निसीखोला गाउँपालिकाको स्वीकृति र समन्वयमा संचालन गरिने बजेट तथा कार्यक्रम

क्र स	कार्यक्रम विवरण	लागत
१	निसीखोला गा.पा -२ अर्नाकोट मा.वि मा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुलाई भिम कुमारी कुँवर आफन्तजन छात्रवृत्ति प्रदान गर्ने कार्यक्रम निरन्तरता गर्ने	संस्थाबाट रु ५ लाख तथा नेपाल सरकार बाट प्राप्त हुने छात्रवृत्ति विधालय मार्फत रु ७० हजार
२	निसीखोला गा.पा -२ अर्नाकोट मा.वि मा अध्ययन गरि उच्च शिक्षा प्राप्त गर्नका लागि अन्य विद्यालय तथा क्यापसमा अध्ययन गर्ने १० जना विद्यार्थीहरुलाई छात्रवृत्ति निरन्तरता गर्ने	संस्थाबाट विनियोजन हुने रकम रु २ लाख
३	अन्तराष्ट्रिय स्तरको तेश्रो संस्करणको निसीखोला गा.पा स्तरीये तेश्रो र चौथो मोड्युल शिक्षक तालिम केपिजे विश्वविद्यालय/ थिओला फाउण्डेशन नेदरल्याड र एन्फोर्ड फाउण्डेशन कास्कीको सहकार्यमा तालिम सन्चालन गर्ने । मिति कार्तिक १३,१४ र चैत्र	संस्थाबाट रु १ लाख ५० हजारमा गा.पा बाट रु १ लाख ५० हजारको म्याचिड गरिदिने र निसीखोला गाउँपालिका शिक्षा शाखाले तालिमको संयोजन तथा आयोजना गरिदिने ।
४	प्रविधि मार्फत शिक्षामा रुपान्तरण कार्यक्रम अर्न्तगत श्री जनहित आवि निसीखोला-२ मा मापदण्ड पुगेको अवस्थामा एक आइसीटी कम्प्युटर ल्याब निर्माण गर्ने (कक्षाकोठाको मापदण्ड १५/२५ फिटको पक्की कक्षाकोठा र सो कक्षाको व्यवस्थापन स्वयं विद्यालयले गर्नुपर्ने)	कर्मफ्लाइट्स र साभेदार संस्था एडुटेक नेपालको सहकार्यमा रु १० लाख र विद्यालयको कक्षा व्यवस्थापनको लागि पालिका वा वडाबाट रु ४ लाख व्यवस्थापन गर्नुपर्ने (शर्तहरु लागू हुनेछन)
५	बृहत निशुल्क स्वास्थ्य वातावरणिय स्वास्थ्य शिविर तथा वृहत आँखा जाँच तथा मोतियाबिन्दुको शल्यक्रिया सहितको शिविर गन गर्ने । मिति फागुन / चैत्र महिनामा	बृहत निशुल्क जेनेरल स्वास्थ्य शिविरको सम्पूर्ण शुल्क र शिविर व्यवस्थापन खर्च गाउँपालिकाले गर्ने शर्तमा कर्मफ्लाइट्सबाट वृहत आँखा जाँच तथा मोतियाबिन्दुको शल्यक्रिया सहितको शिविर गन गर्ने । सोको लागि कर्मफ्लाइट्सबाट रु ५,००,००० र

		गाउँपालिकाबाट रु १०,००,००० रकम विनियोजन आवश्यक पर्ने
६	अर्नाकोट सामुदायिक स्वास्थ्य इकाईमा (नेपाल इज च्यारिटी युकेको सहयोगको निरन्तरता भएमा गाउँपालिकाको साभेदारीमा बढीमा १ जना अनमी कर्मचारी(दुर्गा कुँवर) को तलब व्यवस्थापन र पोसाक भत्ता बापत खर्च बापत	संस्थाबाट २,६०,०००/- (यो आ व २०८०/०८१ बाट संस्थाले बेहोदै आएको २ जना कर्मचारीको तलब भत्ताको दायित्व बराबरको बांकी रकम अ हे व श्री चेत बहादुर कुँवर को तलब भत्ताका रु ३ लाख ८१ हजार पालिकाले व्यवस्थापन गरिदिनुहुन ।
७	एडुटेक नेपालसंगको साभेदारीमा आइसीटी शिक्षक तालिम कार्यक्रम एक कल्स्टर तथा एक आइसीटी सीप विकास तालिम गरि ९० जना शिक्षकलाई तालिम दिने ।	गाउँपालिकाको शिक्षा शाखाको समन्वयमा संस्थाबाट रु १ लाख र पालिकाबाट २ लाख ५० हजार रकम विनियोजन आवश्यक पर्ने (खाजा, तालिम सामाग्री, प्रमाण पत्र)
८	उज्यालो निसेलढोर अर्न्तगत निसीखोला गाउँपालिकाको साभेदारी रहने गरि SWN / UNICA Foundation को सहयोगमा निसेलढोरमा १०० परिवारलाई होम सोलर उपलब्ध गराउनको लागि पहल गरिने ।	गाउँपालिकाले निश्चित प्रतिशत ३० देखि ४० प्रतिशत म्याचिड गर्ने प्रतिवद्धता गरेमा संस्थाबाट रु ९ लाख विनियोजन गरिने छ ।
९	अर्नाकोट सामुदायिक स्वास्थ्य इकाईमा कार्यरत दुर्गा कुँवरलाई एसबिए तालिमको लागि भनेर गत वर्ष छुट्टाईएको रकम यस वर्ष प्रदान गर्ने	रु १ लाख
१०	श्री अर्नाकोट माविको सेवा क्षेत्रमा तीनवटा केन्द्रमा गृहकार्य केन्द्र सन्चालन गर्ने	बालबालिकाको साथी नेपाल -जर्मनीको साभेदारीमा जम्मा विनियोजित रकम रु २ लाख ८३ हजार ८ सय ७५
११	अर्नाकोट माविको बराह बालबालिका विकास केन्द्रमा बालमैत्री फन पार्क निर्माणको लागि विद्यालयलाई सहयोग गर्ने	रकम रु ४० हजार
	अर्नाकोट ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई योजनाबाट खानेपानी आपूर्तिलाई अभै सहज बनाउनको लागि र लिफ्टिड सिस्टमलाई सुदृढीकरण, समानान्तर पम्प जडान गरि अहिलेको आपूर्तिलाई गुणात्मक रुपमा बढाएर खानेपानी समस्याको समाधान गर्न पहलकदमी लिने ।	निसीखोला गापाको अगुवाई र मुख्य आर्थिक साभेदारी रहने गरि संघीय सरकार, गण्डकी प्रदेश सरकार र दातृ निकाय युनिका फाउण्डेशन नेदरल्याण्डस समेतको सहकार्यमा परियोजनाको सेतुको काम गर्ने ।
१२	श्री अर्नाकोट मावि देउरालीमा एक जना शिक्षक (शिशु कक्षाका अतिरिक्त कक्षा शिक्षण)को तलब व्यवस्थापन	भास्कर मेमोरियल स्कूल पोखराको आर्थिक साभेदारीमा वार्षिक रु १,३०,०००

१३	कर्मफ्लाइट्स संस्थाले निर्माण गरेका आइसीटी कम्प्युटर ल्याबको संयुक्त रुपमा अनुगमन गर्ने र चुस्त दुरुस्त रुपमा राखि विद्यार्थीको हितमा बढीभन्दा बढी प्रयोग गर्न निर्देशन गर्ने ।	गाउँपालिकाले परियोजना अनुगमन गर्ने क्रममा कम्प्युटर ल्याबको पनि अनुगमन गरिदिने ।
	परियोजना सन्चालन तथा कार्यान्वयन खर्च रकम	रु ८ लाख ७२ हजार ७ सय ७५
१४	गाउँपालिकाले अगाडि सारेका र संस्थाको विज्ञतासंग सम्बन्धित कार्यक्रममा सहकार्य गर्ने	
	जम्मा	७४ लाख ८७ हजार ६ सय ५०

जम्मा परियोजना रकम संस्था मार्फत रु ५२ लाख ३६ हजार ६ सय ५० तथा निसीखोला गापा मार्फत म्याचिड रकम रु २२ लाख ५१ हजार मात्र ।

नेपाल स्वास्थ्यका लागि पानी (नेवा) र निसीखोला गाउँपालिकाको साभेदारीमा संचालन गरिने बजेट तथा कार्यक्रम

क्र.सं	आयोजनाको नाम	वडा नं	घरधुरी संख्या	जम्मा लागत रकम		
				गा.पाको समपुरक रकम	नेवाको सहयोग रकम	जम्मा रकम
१	भालेबाड खा.पा	५	२२	४०६,३४३	१,१५१,८८७	१,५५८,२३०
२	मोराखोला खा.पा	६	५०	५९६,७७७	१,६७६,९६४	२,२७३,७४१
३	बुढाथोक खा.पा	६	५१	५६०,९५५	१,४९९,५९१	२,०६०,५४६
	जम्मा		१२३	१,५६४,०७५	४,३२८,४४२	५,८९२,५१७

निसीखोला गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

देविस्थान बागलुङ

आ.व. २०८१/०८२ मा म्याद थप हुने सेवा करार कर्मचारीहरूको विवरण तपसिल

सि.नं.	सेवा करार थप गर्ने कर्मचारीको नामथर	पद	सेवा करारका लागि म्याद थप गरिएको कार्यक्रम	म्याद थप अवधि	सेवा सुविधा भुक्तानी गर्ने कार्यक्रम	कै.
१	विनोद पौडेल	सूचना प्रविधि अधिकृत	पि.एल.जि.एस.पि	२०८१।४।१देखि २०८१ पौष मसान्त सम्म	सोधभर्ना	
२	पुर्ण कुमारी चन्द	अ.न.मी	बोहोरागाउँ स्वास्थ्यचौकी मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	२०८१।४।१देखि २०८१ पौष मसान्त सम्म	शर्शत स्वास्थ्य	
३	वर्षा घर्तिमगर	ल्याव अ.	राजकुट स्वास्थ्यचौकि	२०८१।४।१देखि २०८१ पौष मसान्त सम्म	गापा	
४	जमुना के.सी	ल्याव अ.	बोहोरागाउँ स्वास्थ्यचौकि	२०८१।४।१देखि २०८१ पौष मसान्त सम्म	गापा	
५	रविता घर्तिमगर	ल्याव अ.	निसी स्वास्थ्यचौकि	२०८१।४।१देखि २०८१ पौष मसान्त सम्म	गापा	
६	धन कुमारी बुढामगर	अ.न.मी	आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र ४	२०८१।४।१देखि २०८१ पौष मसान्त सम्म	शर्शत स्वास्थ्य	
७	नरमायाँ बुढा घर्तिमगर	अ.हे.व.	आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र ५	२०८१।४।१देखि २०८१ पौष मसान्त सम्म	शर्शत स्वास्थ्य	
८	जुनाकुमारी बुढामगर पुन	अ.न.मी	आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र ५	२०८१।४।१देखि २०८१ पौष मसान्त सम्म	शर्शत स्वास्थ्य	
९	चन्द्रकला घर्ति	अ.हे.व.	आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र ४	२०८१।४।१देखि २०८१ पौष मसान्त सम्म	शर्शत स्वास्थ्य	
१०	रमेश कुवँर	कार्यालय सहयोगी	बोहोरागाउँ स्वस्थ्यचौकि	२०८१।४।१देखि	गापा	

				२०८१ पौष मसान्त सम्म		
११	रुपा वुढामगर	कार्यालय सहयोगी	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र ५	२०८१।४।१देखि २०८१ पौष मसान्त सम्म	गापा	
१२	खगीकुमारी घर्तिवुढामगर	कार्यालय सहयोगी	निसी स्वास्थ्य चौकि	२०८१।४।१देखि २०८१ पौष मसान्त सम्म	गापा	
१३	विष्णु कुवँर	कार्यालय सहयोगी	राजकुट स्वास्थ्य चौकि	२०८१।४।१देखि २०८१ पौष मसान्त सम्म	गापा	
१४	विष्णु कार्की कुवँर	अ.न.मी	अर्नाकोट सामुदायीक स्वास्थ्य इकाइ	२०८१।४।१देखि २०८१ पौष मसान्त सम्म	गापा	
१५	दिपेश खनाल	रोजगार संयोजक	निसीखोला गापा	२०८१।४।१देखि २०८१ पौष मसान्त सम्म	प्रधान मन्त्री रोजगार कार्यक्रम	
१६	हरिवहादुर क्षेत्री	सव.इन्जिनियर	प्रधानमन्त्रि रोजगार कार्यक्रम	२०८१।४।१देखि २०८१ पौष मसान्त सम्म	प्रधान मन्त्री रोजगार कार्यक्रम	
१७	तारा वहादुर परियार	ना.प्रा.स कृषि	एक गाउँ एक प्राविधिक	२०८१।४।१देखि २०८१ पौष मसान्त सम्म	गापा	
१८	टेकमाया रोका	कम्प्यूटर अपरेटर	निसीखोला गापा	२०८१।४।१देखि २०८१ पौष मसान्त सम्म	गा.पा.	
१९	समिक्षा बस्ताकोटी	अमिन	निसीखोला गापा	२०८१।४।१देखि २०८१ पौष मसान्त सम्म	गापा	
२०	राम वहादुर क्षेत्री	ना.प.से.प्रा.	एक गाउँ एक प्राविधिक	२०८१।४।१देखि २०८१ पौष मसान्त सम्म	एक गाउँ एक प्राविधिक	
२१	सिता खत्री	ना.प.से.प्रा.	एक गाउँ एक प्राविधिक	२०८१।४।१देखि २०८१ पौष मसान्त सम्म	एक गाउँ एक प्राविधिक	
२२	वसन्ती रामजाली	सामाजिक परिचालक	गापा वार्ड नं १	२०८१।४।१देखि २०८१ पौष मसान्त सम्म	गापा कार्यक्रम	

२३	सुमित्रा मल्ल शाही	सामाजिक परिचालक	गापा वार्ड नं ४	२०८१।४।१देखि २०८१ पौष मसान्त सम्म	गापा कार्यक्रम	
२४	यम कुमारी घर्तिमगर	अ.न.मी .	निसेलढोर सामुदायीक स्वास्थ्य इकाइ	२०८१।४।१देखि २०८१ पौष मसान्त सम्म	गापा	
२५	सिता घर्तिमगर	अ.हे.व.	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई	२०८१।४।१देखि २०८१ पौष मसान्त सम्म	गापा	
२६	विमला परियार	अ.न.मी.	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई	२०८१।४।१देखि २०८१ पौष मसान्त सम्म	गापा	
२७	ज्ञान कुमारी बुढामगर	अनमी	निसी स्वास्थ्य चौकी	२०८१।४।१देखि २०८१ पौष मसान्त सम्म	सर्शत स्वास्थ्य	
२८	ठग वहादुर शाही	फिल्ड सहायक	गापा राष्ट्रिय परिचय पत्र कार्यत्रम तर्फ	२०८१।४।१देखि २०८१ पौष मसान्त सम्म	ससर्त राष्ट्रिय परिचय पत्र	
२९	डिल वहादुर कार्की	कार्यालय सहयोगी	गापा	२०८१।४।१देखि २०८१ पौष मसान्त सम्म	गापा	
३०	खडक वहादुर गुरुड.	कार्यालय सहयोगी	गापा	२०८१।४।१देखि २०८१ पौष मसान्त सम्म	गापा	
३१	युवराज वि.क	कार्यालय सहयोगी	गापा	२०८१।४।१देखि २०८१ पौष मसान्त सम्म	गापा	
३२	विरेन्द्र शाही	कार्यालय सहयोगी	गापा	२०८१।४।१देखि २०८१ पौष मसान्त सम्म	गापा	
३३	गोविन्द वहादुर पौडेल	कार्यालय सहयोगी	गापा	२०८१।४।१देखि २०८१ पौष मसान्त सम्म	गापा	
३४	रेशम श्रीष	कार्यालय सहयोगी	गापा	२०८१।४।१देखि २०८१ पौष मसान्त सम्म	गापा	

३५	धनमायाँ घर्ति क्षेत्री	कार्यालय सहयोगी	गापा	२०८१।४।१देखि २०८१ पौष मसान्त सम्म	गापा	
३६	मिठे दमाई	कार्यालय सहयोगी	गापा	२०८१।४।१देखि २०८१ पौष मसान्त सम्म	गापा	
३७	कमल वि.क.	लघुउद्यम सहजकर्ता चौथो सरह	लघुउद्यम कार्यक्रम	२०८१।४।१देखि २०८१ पौष मसान्त सम्म	ससर्त लघुउद्यम	
३८	प्रेम कुमरी घर्तिमगर	कार्यालय सहयोगी	निसेलढोर सामुदायीक स्वास्थ्य इकाई	२०८१।४।१देखि २०८१ पौष मसान्त सम्म	गापा	
३९	निर्मला रेग्मी	कार्यालय सहयोगी	थापागाउँ सामुदायीक स्वास्थ्य इकाई	२०८१।४।१देखि २०८१ पौष मसान्त सम्म	गापा	
४०	कृपा कुमाल	कार्यालय सहयोगी	गापा	२०८१।४।१देखि २०८१ पौष मसान्त सम्म	गापा	
४१	लक्ष्मि वि.क. बोहरा	कार्यालय सहयोगी	टारिफाँट सामुदायीक स्वास्थ्य इकाई	२०८१।४।१देखि २०८१ पौष मसान्त सम्म	गापा	
४२	हुमकला राम्जाली घर्तिमगर	कार्यालय सहयोगी	लेवाड सामुदायीक स्वास्थ्य इकाई	२०८१।४।१देखि २०८१ पौष मसान्त सम्म	गापा	

निसीखोला गाउँपालिका

न्यायिक समिति

१. **पृष्ठभूमी** : बर्तमान नेपालको संविधान २०७२ को धारा २१७ मा व्यवस्था भए बमोजिम न्यायिक समितिको गठन गर्ने व्यवस्था छ। संवैधानिक व्यवस्था बमोजिम निसीखोला गाउँपालिका पनि न्यायिक समिति गठन गरि न्यायिक कार्य सम्पादन गर्दै आइरहेको छ। स्थानीय सरकारको रूपमा गाउँपालिकाले कार्यपालकीय, व्यवस्थापकीय र न्यायिक कार्य सम्पादन गर्दै आइरहेको छ। स्थानीय न्यायिक समितिले साना विवादहरूको स्थानीय स्तरमा समाधान गरि नागरीकहरूलाई न्यायिक अनुभूत दिलाउने कार्यमा महत्वपूर्ण भूमिका निर्भाह गर्दै आइरहेको छ। स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ को दफा ४७ को उपदफा १ र २ मा रहेको न्यायिक समितिको क्षेत्राधिकारको अधिनमा उजुरीहरूको न्याय निरूपण गर्ने गाउँपालिकाले न्यायिक कार्यविधि बनाइ कार्य सम्पादन गर्दै आइरहेको छ। यसै कार्यविधि तथा स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ बमोजिम उजुरीहरूलाई मेलमिलाप कर्ता तथा न्यायिक समितिको सदस्यहरूको उपस्थितीमा विविन्न विवादहरूको मेलमिलाप तथा निर्णय दिने कार्य यस न्यायिक समिति वाट हुदै आइरहेको छ।
२. **कानूनी व्यवस्था** : स्थानीय सरकारको रूपमा स्थानीय न्यायिक समितिको लागि भएको कानूनी व्यवस्थाहरूलाई देहाय बमोजिम प्रस्तुत गरि आएको छ।
- क) नेपालको संविधानको धारा २१७ ले गाउँपालिका तथा नगरपालिका स्तरीय विवाद निरूपण गर्न न्यायिक समिति रहने व्यवस्था गरेको छ।
- ख) नेपालको संविधान धारा २१७ उपधारा १ बमोजिम आफ्नो अधिकार क्षेत्रभित्रको विवाद निरूपण गर्न गाउँपालिका वा नगरपालिका प्रत्येक गाउँपालिकामा उपाध्यक्षको संयोजकमा र प्रत्येक नगरपालिकामा उपप्रमुखको संयोजकमा ३ सदस्यीय १ न्यायिक समिति रहने व्यवस्था गरेको छ।
- ग) उपधारा १ बमोजिम न्यायिक समितिमा गाउँसभा वा नगरसभा वाट आफुमध्ये वाट निर्वाचित गरेका २ जना सदस्यहरू रहने।
- घ) मुलुकी देवानी (संहिता) ऐन २०७४ मुलुकी देवानी कार्यविधि (संहिता) ऐन २०७४ ड) निसीखोला गाउँपालिकाको न्यायिक समिति कार्यविधि ऐन, कार्यविधि च) मेलमिलाप ऐन
- छ) स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ को दफा ४७ (१) बमोजिम न्यायिक समितिलाई १३ प्रकारका विवादहरूमा न्याय निरूपण गर्न अधिकार रहेको छ। जुन देहाय बमोजिम छन : क) आलिधुर, वाँध पानी, कुलो वा पानी घाटको बाँडफाँड वा उपयोग, ख) अर्काको वालि नोकसानि गरेको,
- ग) चरन घाँस दाउरा घ) ज्याला मजदुरी नदिएको,
- ङ) घरपालुवा पशु पंक्षि हराएको वा पाएको
- च) जेष्ठ नागरीकको पालन पोषण तथा हेरचाह नगरेको,
- छ) नाबालक छोरा छोरी र पति पत्तिलाई इज्जत आमद अनुसार खान लाउन वा शिक्षा दिक्षा नदिएको
- ज) वार्षिक २५ लाख रुपैयाँ सम्मको विगो भएको घर वहाल र घर वहाल सुविधा
- झ) अन्य व्यक्तिको घर जग्गा वा सम्पत्ति लाई असर पर्ने गरि रुख विरुवा लगाएको
- ञ) आफ्नो घर वा बसेली वाट अर्काको घर वा जग्गा वा सार्वजनिक वाटोमा पानी भारेको
- ट) सँधीयारको जग्गा तर्फ भ्याल राखि घर बनाउनु पर्दा कानुन बमोजिम छोड्नु पर्ने परिमाणको जग्गा नछोडि बनाएको,
- ठ) कसैको हक वा सम्पत्तिमा भएपनि परावूर्वकाल देखि सार्वजनिक रूपमा प्रयोग हुदै आएको वाटो, वास्तुभाउ निकालने निकास, वस्तुवाउ चराउने चौर, कुलो, नहर पोखरी पाटी पौवा, अन्त्येष्ठी स्थल अन्य कुनै सार्वजनिक स्थलको उपयोग गर्न नदिएको वा वाधा पुऱ्याएको।
- ड) संघीय वा प्रदेश कानुनले स्थानीय तह वाट निरूपण हुने भनि तोकेको अन्य विवाद।

- स्थानीय सरकार संचालन ऐनको दफा ४७(२) बमोजिम न्यायिक समितिलाई ११ प्रकारका विवादहरू मेलमिलाप माध्यम वाट विवाद निरुपण गर्ने अधिकार रहेको छन । जनु देहाय बमोजिम रहेको छ :
- सरकारी ,सार्वजनिक वा सामुदायिक बाहेक एकाको हकको जग्गा अर्काले च्यापी मिचि खाएको, सरकारी सार्वजनिक वा सामुदायिक आफनो हक नपुग्ने अरुको जग्गामा घर वा कुनै संरचना बनाएको ।
- पतिपत्नी विचको सम्बन्ध विच्छेद ।
- अंगभंग बाहेकको बढीमा एक वर्ष सम्म कैद हुन सक्ने कुटपिट ।
- गाली ,वेइज्जती ।
- लुटपिट
- पशुपंक्षि छाडा छाडेको वा पशुपंक्षि राख्दा वा पाल्दा लापरवाही गरि अरुलाई असर पारेको, अरुको आवासमा अनधिकृत प्रवेश गरेको ।
- ध्वनी प्रदुषण गरि वा फोहोर मैला फ्याँकी छिमेकीलाई असर पगेको
- प्रचलित कानुन बमोजिम मेलिमिलाप हुन सक्ने व्यक्ति वादी भइ दायर हुने अन्य देवानी र दुइ वर्ष सम्म कैद हुन सक्ने फौजदारी विवाद

३. **न्यायिक समितिका पदाधिकारीहरू:** नेपालको संविधान २०७२ धारा २१७ बमोजिम निसीखोला गाउँपालिकामा गाउँपालिका उपाध्यक्षको संयोजकमा तीन

सदस्य न्यायिक समिति गठन भएको छ । जस अनुसार गठित समितिको विवरण यस प्रकार रहेका छन :

१ गाउँपालिका उपाध्यक्ष श्री प्रेम बहादुर घर्ति मगर संयोजक

२. खिम बहादुर शाही सदस्य

३ राजेन्द्र श्रेष्ठ सदस्य

४. मेलमिलाकर्ताको विवरण :

सि.नं.	मेलमिला कर्ताको नामथर	ठेगाना
१	तेज बहादुर मल्ल	निसीखोला गाउँपालिका वार्ड नं. १
२	भक्त बहादुर पुन	निसीखोला गाउँपालिका वार्ड नं. १
३	समि पुन	निसीखोला गाउँपालिका वार्ड नं. १
४	मान बहादुर कुवँर	निसीखोला गाउँपालिका वार्ड नं. १
५	हेम बहादुर कुवँर	निसीखोला गाउँपालिका वार्ड नं. २
६	कोपिला सापकोटा	निसीखोला गाउँपालिका वार्ड नं. २
७	इश्वरी कंडेल	निसीखोला गाउँपालिका वार्ड नं. ३
८	भोटु चन्द	निसीखोला गाउँपालिका वार्ड नं. ३
९	ठग बहादुर शाही	निसीखोला गाउँपालिका वार्ड नं. ३
१०	राजमन वुढा	निसीखोला गाउँपालिका वार्ड नं. ४
११	रुद्र प्रसाद पौडेल	निसीखोला गाउँपालिका वार्ड नं. ४
१२	रमेश विक्रम शाही	निसीखोला गाउँपालिका वार्ड नं. ४
१३	लिला कुमारी घर्तिमगर	निसीखोला गाउँपालिका वार्ड नं. ५
१४	हुत राज घर्तिमगर	निसीखोला गाउँपालिका वार्ड नं. ५
१५	दिपक थापामगर	निसीखोला गाउँपालिका वार्ड नं. ६
१६	हिरा बहादुर पुन मगर	निसीखोला गाउँपालिका वार्ड नं. ६

१७	कुम मायाँ बुढा मगर	निसीखोला गाउँपालिका वार्ड नं. ६
१८	विक्रम घर्तिमगर	निसीखोला गाउँपालिका वार्ड नं. ६
१९	रविन रावल	निसीखोला गाउँपालिका वार्ड नं. ७
२०	अस्मिता पुन मगर	निसीखोला गाउँपालिका वार्ड नं. ७

कार्यपालिका सदस्यहरुको विवरण :

सि.नं.	पद	वडा नम्बर	नाम थर	सम्पर्क नम्बर
१	गाउँपालिका अध्यक्ष		सुर्य बहादुर घर्ति	९८४६८३९९९९
२	गाउँपालिका उपाध्यक्ष		प्रेम बहादुर घर्ति मगर	९८५७६२८३९९
३	वडा अध्यक्ष	१	चन्द्र सिंह रामजाली मगर	९८६७६३५०४५
४	महिला सदस्य/का.पा.सदस्य	१	गौमला मल्ल	९८०६९६४६८५
५	वडा अध्यक्ष	२	कुवीर वि.क.	९८५७६३९४६७
६	वडा अध्यक्ष	३	रमेश विक्रम शाही	९८६०३७७७२६
७	महिला सदस्य/का.पा.सदस्य	३	बेलमती सुनार	९८६७७९२३६८
८	वडा अध्यक्ष	४	टिकानीधी पौडेल	९८४६८९२९७३
९	दलित महिला सदस्य /का.पा. सदस्य	४	जिवन कुमारी वि.क.	९८४३७९९३४०
१०	महिला सदस्य/का.पा.सदस्य	४	गिता सापकोटा	९७४२३३२६०२
११	वडा अध्यक्ष	५	हर्कमान घर्ति मगर	९८६९८४९६३८
१२	वडा अध्यक्ष	६	हेम बहादुर बुढा मगर	९८६०७५९६९४
१३	वडा अध्यक्ष	७	दिपक कुवर	९८०५२४२९२९
१४	का.पा. सदस्य	२	सुय बहादु छन्त्याल	९८६३६३५३२७
१५	का.पा. सदस्य	२	सबराज छन्त्याल	९८४०९३६९७३

सि.नं.	पद	वडा नम्बर	नाम थर	राजितिक दल/स्वतन्त्र
१	गाउँपालिका अध्यक्ष		सुर्य बहादुर घर्ति	नेपाली कांग्रेस
२	गाउँपालिका उपाध्यक्ष		प्रेम बहादुर घर्ति मगर	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी(माओवादी केन्द्र)
३	वडा अध्यक्ष	१	चन्द्र सिंह रामजाली मगर	नेपाली कांग्रेस
४	महिला सदस्य	१	गौमला मल्ल	नेपाली कांग्रेस
५	दलित महिला सदस्य	१	राधा वि.क.	नेपाली कांग्रेस
६	सदस्य	१	तेज बहादुर मल्ल	नेपाली कांग्रेस
७	सदस्य	१	पवन कुमार सिंजाली	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी(एमाले)
८	वडा अध्यक्ष	२	कुवीर वि.क.	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी(माओवादी केन्द्र)
९	महिला सदस्य	२	यममती थापा	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी(माओवादी केन्द्र)

निसीखोला गाउँपालिकाको कार्यालय, देविस्थान, बागलुङ

१०	दलित महिला सदस्य	२	निम कुमारी वि.क.	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी(माओवादी केन्द्र)
११	सदस्य	२	राम बहादुर कार्की क्षेत्री	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी(माओवादी केन्द्र)
१२	सदस्य	२	तम बहादुर कुर्वर	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी(माओवादी केन्द्र)
१३	वडा अध्यक्ष	३	रमेश विक्रम शाही	राष्ट्रिय जनमोर्चा
१४	महिला सदस्य	३	बेलमती सुनार	राष्ट्रिय जनमोर्चा
१५	दलित महिला सदस्य	३	विमला सुनार	राष्ट्रिय जनमोर्चा
१६	सदस्य	३	नन्द बहादुर चन्द	राष्ट्रिय जनमोर्चा
१७	सदस्य	३	खिम बहादुर शाही	स्वतन्त्र
१८	वडा अध्यक्ष	४	टिकानीधी पौडेल	नेपाली काँग्रेस
१९	महिला सदस्य	४	गिता सापकोटा	नेपाली काँग्रेस
२०	दलित महिला सदस्य	४	जिवन कुमारी वि.क.	नेपाली काँग्रेस
२१	सदस्य	४	लिला बहादुर घर्ति	नेपाली काँग्रेस
२२	सदस्य	४	टिका बहादुर मल्ल	नेपाली काँग्रेस
२३	वडा अध्यक्ष	५	हर्कमान घर्ति मगर	नेपाली काँग्रेस
२४	महिला सदस्य	५	तुल माया सुनार	नेपाली काँग्रेस
२५	दलित महिला सदस्य	५	मतिमला वि.क.	नेपाली काँग्रेस
२६	सदस्य	५	तारा बहादुर विक	नेपाली काँग्रेस
२७	सदस्य	५	भरत सिंह एस	नेपाली काँग्रेस
२८	वडा अध्यक्ष	६	हेम बहादुर बुढा मगर	नेपाली काँग्रेस
२९	महिला सदस्य	६	कुमारी कामी	नेपाली काँग्रेस
३०	दलित महिला सदस्य	६	चन्द्रमाला सुनार	नेपाली काँग्रेस
३१	सदस्य	६	रविन्द्र घर्ति मगर	नेपाली काँग्रेस
३२	सदस्य	६	मनसुर बुढा	नेपाली काँग्रेस
३३	वडा अध्यक्ष	७	दिपक कुर्वर	नेपाली काँग्रेस
३४	महिला सदस्य	७	हिमसिला खत्री कुर्वर	नेपाली काँग्रेस
३५	दलित महिला सदस्य	७	संगिता विक	नेपाली काँग्रेस
३६	सदस्य	७	राजेन्द्र श्रेष्ठ	नेपाली काँग्रेस
३७	सदस्य	७	टेक प्रसाद श्रेष्ठ	नेपाली काँग्रेस
३८	का.पा. सदस्य	२	सुय बहादु छन्त्याल	दलित / अल्पसंख्यक
३९	का.पा. सदस्य	३	सबराज छन्त्याल	दलित / अल्पसंख्यक

निसीखोला गाउँपालिका गाउँकार्यपालिकाको कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरुको विवरण

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम थर	तह वा श्रेणी	स्थायी ठेगाना	मोबाईल नं.
१	जीवन पुन मगर	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत		९८५१०८१०७०
२	दिलिप कुमार चन्द	प्रशासकीय अधिकृत सातौ	त्रिवेणी गा.पा.९ रुकुम पश्चिम	९८४७९१२६३८
३	भक्ति प्रसाद रेग्मी	कृषि विकास अधिकृत सातौ	नेपालगंज उमनपा बाँके	९८५८०३०७७३
४	विष्णु प्रशाद न्यौपाने	शिक्षा अधिकृत सातौ	आठविस न.पा. दैलेख	९८४८०००६४५

निसीखोला गाउँपालिकाको कार्यालय, देविस्थान, बागलुङ

५	प्रेम प्रशाद शर्मा	लेखा अधिकृत सातौं	बागलुङ नपा बागलुङ	९८५७६२०९८७
६	दिपेन्द्र भण्डारी	इन्जिनियर	पोखरा मनपा काँस्की	
७	टोप ब. चन्द	जनस्वास्थ्य अधिकृत	निसिखोला गा.पा.३,बागलुङ	९८६७६९२२७१
८	जुनी घर्तिमगर	जनस्वास्थ्य निरीक्षक	निसीखोला गाउँपालिका वार्ड नं. ६	९८६७९४७९१३
९	डिलाराम बाँठामगर	सहायक पाँचौं	सानिभेरी गा.पा.५ रुकुम पश्चिम	९८१५५४७२५९
१०	कृष्ण ब. चन्द	सहायक पाँचौं	निसिखोला गा.पा.३ बागलुङ	९८६७४६३४९५
११	हरी बहादुर बुढा	लृखापाल पाँचौं	सानिभेरी गा.पा.२ रुकुम पश्चिम	९८६४९३६२८५
१२	बिनाराम डांगी	खा.पा.स.टे	सानिभेरी गा.पा.११ रुकुम पश्चिम	९८५७८२४३७७
१३	सन्जय कुमार शाहु	अ. सब इन्जिनियर		९८४३४०४१४१
१४	मुकुन्द प्रसाद ओलि	ना.प्रा.स.	सल्यान	९८६५४६३१५०
१५	बिनोद पौडेल	सुचना प्रविधि अधिकृत	निसीखोला गापा ४ बागलुङ	९८६०२०६५२५
१६	दिपेश खनाल	रोजगार संयोजक	आठविस नपा दैलेख	९८६८५५१५८१
१७	हरि बहादुर क्षेत्री	सब इन्जिनियर	निसीखोला गापा ४ बागलुङ	९८६७१७९५३१
१८	टेकमाया रोका	कम्प्यूटर अपरेटर	निसीखोला गापा ३ बागलुङ	९८६५६०२९१५
१९	ठग बहादुर शाही	सहायक चौथो	निसिखोला गा.पा.३ बागलुङ	९८१८१७९७९३
२०	तारा बहादुर परियार	सहायक चौथो	बा.न.पा.१३ बागलुङ	९८५७६६१४११
	समिक्षा बस्ताकोटी	अभिन	पोखरा म.न.पा. कास्की	
२१	भागी बहादुर घर्ति	स्वकिय सचिव	निसिखोला गा.पा.६ बागलुङ	९८४६८८३११७
२२	राम ब. क्षेत्री	भेटेनरी सहायक	निसिखोला गा.पा.७ बागलुङ	९८६७१७९९१७
२३	सिता कुमारी खत्री	भेटेनरी सहायक	निसिखोला गा.पा.२ बागलुङ	९८४६८०३३२२
२४	सुमित्रा मल्ल शाही	सामाजिक परिचालक	निसिखोला गा.पा.३ बागलुङ	९८४६७९५३१९
२५	बसन्ति रामजाली	सामाजिक परिचालक	निसिखोला गा.पा.१ बागलुङ	९८४७७९८२३३
२६	कमल वि.क.	उद्यम विकास सहजकर्ता	आठविस न.पा.२ दैलेख	९८६८९८१५८०
२७	शिवा सिर्पाली	उद्यम विकास सहजकर्ता	निसीखोला गापा २	९८२५१०३१६५
	गिता गौतम	सहजकर्ता	निसिखोला गा.पा.४ बागलुङ	९८४३२१८०१७
२८	डिल ब. कार्कि	कार्यालय सहयोगी	निसिखोला गा.पा.२ बागलुङ	९८२५४१२९६४ ९८६०१८९८८४
२९	भिम कुमारी कार्कि	" "	निसिखोला गा.पा.२ बागलुङ	९८६९४३४८२५
३०	खड्क ब. गुरुङ	" "	निसिखोला गा.पा.१ बागलुङ	—
३१	युवराज वि.क.	" "	निसिखोला गा.पा.२ बागलुङ	—
३२	बिरेन्द्र शाही	" "	निसिखोला गा.पा.३ बागलुङ	—
३३	गोविन्द ब. पौडेल	" "	निसिखोला गा.पा.४ बागलुङ	—
३४	रेशम श्रीष	" "	निसिखोला गा.पा.५ बागलुङ	—
३५	मिठे दमाई	" "	निसिखोला गा.पा.७ बागलुङ	—

निसीखोला गाउँपालिका अन्तरगत रहेका स्वास्थ्य चौकिहरुको विवरण

सि.नं.	स्वास्थ्य चौकीको नाम	इन्चार्जको नामथर	सम्पर्क नम्बर
१	बोहोरागाउँ स्वास्थ्यचौकी	कसिन्द्र शाही	९८४७६६९९५
२	निसी स्वास्थ्यचौकी	गणेश खड्का	९८६७४९९३८२
३	देविस्थान स्वास्थ्यचौकी	सुनौला बुढामगर	९८४९९५७४२०
४	राजकुट स्वास्थ्यचौकी	सुनिल के.सी.	९८६८०९३६४९
५	आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र वार्ड नं. ४	चन्द्रकला घर्ति	९८६७९९९५९
६	आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र वार्ड नं. ५	नरमाया बुढामगर	९८६७९३८३७३
७	अर्नाकोट सामुदायीक स्वस्थ्य इकाई	विष्णु कार्की कुँवर	९८४६२४८७९५
८	निसेलढोर सामुदायीक स्वास्थ्य इकाई वार्ड नं. ५ निसेलढोर	यम कुमारी घर्तिमगर	९७६५६९२९०९
९	लेवाड स्वास्थ्य इकाई वडा नं. १	सिता घर्तिमगर	९८६०२०७४८०
१०	टारिफाँट स्वास्थ्य ईकाई वडा नं. २ कान्छबजार	विमला परियार	९८६५६९९६५३

निसीखोला गाउँपालिका एम्बुलेन्स सम्पर्क नम्बर

सि.नं.	चालकको नामगर	एम्बुलेन्स नं.	सम्पर्क नं.
१	अविसन घर्तिमगर	ध १ भ ३८	९८६७७४९५९६, ९७६५६६६८३०, ९७०३९३७५८५

निसीखोला गाउँपालिका अन्तरगत वार्ड सचिवहरुको सम्पर्क नम्बर :

सि.नं.	वार्ड सचिवको नामथर	वार्ड नं.	सम्पर्क नम्बर
१	नागेन्द्र प्रसाद शाह	वार्ड नं. १	९८९९७६४९४४
२	वार्ड नं. २	
३	चित्रा वस्नेत	वार्ड नं. ३	९८४३९६७०५५
४	मुकुन्द प्रशाद ओली	वार्ड नं. ४	९८६५४६३९५०
५	मन्जुशा घर्तिमगर	वार्ड नं. ५	९८४६८५९९७६
६	संजय कुमार शाह	वार्ड नं. ६	९८४३४०४९४९
७	विजय घर्ति मगर	वार्ड नं. ७	९८४७७२८६३४

निसीखोला गाउँपालिका स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत कर्मचारीको विवरण

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम	पद	अस्थायी/स्थायी	कार्यरत संस्था	सम्पर्क नं.
१	कसिन्द्र शाही	सि अ हे व अधिकृत छैँठौ	स्थायी	बोहरागाउ स्वास्थ्य चौकी	९८४७६६६४ ९५

निसीखोला गाउँपालिकाको कार्यालय, देविस्थान, बागलुङ

२	सुनौला कुमारी बुढा	हे इ अधिकृत छैठौ	स्थायी	देविस्थान स्वास्थ्य चौकी	९८४११५७४ २०
३	गणेश खड्का	हे अ सहायक पाचौ	स्थायी	निसी स्वास्थ्य चौकी	९८६७४११३ ८२
४	सुनिल केसि	हे अ सहायक पाचौ	स्थायी	राजकोट स्वास्थ्य चौकी	९८६८०९३६ ४९
५	विजय घर्ति मगर	सि अ हे ब सहायक पाचौ	स्थायी	राजकोट स्वास्थ्य चौकी	९८४७७२८६ ३४
६	मन्जुसा घर्ति मगर	सि अनमि सहायक पाचौ	स्थायी	निसी स्वास्थ्य चौकी	९८४०६८४३ ५८
७	सुमित्रा गैरे पौडेल	सि अ हे ब सहायक पाचौ	स्थायी	बोहरागाउँ स्वास्थ्य चौकी	९८६८२०२२ ५१
८	तिला मल्ल	सि अनमि सहायक पाचौ	स्थायी	बोहरागाउँ स्वास्थ्य चौकी	९८६०१८७० ५६
९	श्यामकुमारी घर्ति	सि अ हे ब सहायक पाचौ	स्थायी	देविस्थान स्वास्थ्य चौकी	९८४७७२६६ ७५
१०	तारा कुमारी चन्द	सि अनमि सहायक पाचौ	स्थायी	बोहरागाउँ स्वास्थ्य चौकी	९८६७६९२२ ६२
११	सारति कुवर	अनमि सहायक चौथो	स्थायी	देविस्थान स्वास्थ्य चौकी	९७४२८२६२ ४२
१२	समिर मल्ल	अ हे ब सहायक चौथो	स्थायी	निसी स्वास्थ्य चौकी	९७६८४२०० ९३
१३	कृष्ण वलि	अ हे ब सहायक चौथो	स्थायी	देविस्थान स्वास्थ्य चौकी	९८१२८८७६ ५५
१४	चित्रा बस्नेत	असिस्टेन्ट सब ईन्जिनियर	स्थायी	निसीखोला गा पा वडा नं ३	९८४३९६७० ५५
१५	रुपा पुन घर्ति मगर	अनमि सहायक चौथो	स्थायी	राजकुट स्वास्थ्य चौकी	९८६७९१६५ ९८
१६	ज्ञानज्योती पुन	अनमि सहायक चौथो	स्थायी	देविस्थान स्वास्थ्य चौकी	९८४४६२८३ १२
क्र स	कर्मचारीको नाम	पद	अस्थायी/ स्थायी	कार्यरत संस्था	सम्पर्क नं
१	सिता घर्ति मगर	अ हे ब	करार	लेबाड सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ	९८६०२०७४८ ०

निस्सीखोला गाउँपालिकाको कार्यालय, देविस्थान, बागलुङ

२	विष्णु कार्की कुवैँर	अनमी	करार	अर्नाकोट सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ	९८४६२४८७१ ५
३	विमला परियार	अनमी	करार	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र	९७६५६११६५ ३
४	पूर्ण कुमारी चन्द	अनमी	करार	बोहरागाउँ स्वास्थ्य चौकी	९८४७७२२३५ ७
५	विपना पुन मगर	हे अ	करार	बोहरागाउँ स्वास्थ्य चौकी	९७६६६१९७१ ३
६	जमुना केसी	ल्याब अ	करार	बोहरागाउँ स्वास्थ्य चौकी	९८६७६९३०९ ०
७	धन कुमारी बुढा मगर	अनमी	करार	थापागाउँ आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र	९८६१०३००५ ०
८	चन्द्र कला घर्ति	अ हे ब	करार	थापागाउँ आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र	९८६७१९११५ १
९	जुना कुमारी बुढा मगर पुन	अनमी	करार	निस्सी स्वास्थ्य चौकी	९८१३७४१०२ ५
१०	रविता घर्ति मगर	ल्याब अ	करार	निस्सी स्वास्थ्य चौकी	९८६७३७६०७ ०
११	ज्ञान कुमारी बुढा मगर पुन	अनमी	करार	निस्सी आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र	९८४८४०८१४ ६
१२	नरमाया बुढा घर्ति मगर	अ हे ब	करार	निस्सी आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र	९८६७१३८३७ ३
१३	वर्षा घर्ति मगर	ल्याब अ	करार	राजकुट स्वास्थ्य चौकी	९८४९१६५८७ ३
१४	पशुपति कुवैँर	अनमी	करार	राजकुट स्वास्थ्य चौकी	९८४७७६५७७ २
१५	यम कुमारी घर्ति मगर	अनमी	करार	निसेलढोर स्वास्थ्य ईकाइ	९७६५६१२१० १
१६	विष्णु कुवैँर	कार्यालय सहयोगी	करार	राजकुट स्वास्थ्य चौकी	९८६१६८०९१ ९
१७	निर्मला रेग्मी घर्ति	कार्यालय सहयोगी	करार	थापागाउँ आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र	९८६०१८८०१ ५
१८	धनमया घर्ति क्षेत्री	कार्यालय सहयोगी	करार	अर्नाकोट सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ	९८४१६३६८४ ७
१९	लक्ष्मी विक बोहोरा	कार्यालय सहयोगी	करार	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र	९८६७३२१८० ७
२०	हुम कुमारी रामजाली घर्ति मगर	कार्यालय सहयोगी	करार	लेवाङ सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ	९८४८४५१२९ ४

निसीखोला गाउँपालिकाको कार्यालय, देविस्थान, बागलुङ

२१	रुपा बुढा मगर	कार्यालय सहयोगी	करार	निसी आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र	१७६५६२०६६ ९
२२	प्रेम कुमारी घर्ति मगर	कार्यालय सहयोगी	करार	निसेलढोर शाखा स्वास्थ्य ईकाइ	१७६५६००११ ३
२३	रमेश कुँवर	कार्यालय सहयोगी	करार	बोहरागाउँ स्वास्थ्य चौकी	१८४७७६५७० १

निसीखोला गाउँपालिका अन्तरगत रहेका सामुदायीक विद्यालयहरु

सि.नं.	विद्यालयको नाम	ठेगाना	प्र.अ.को नाम	सम्पर्क नं.
१	देविस्थान मा.वि	निसीखोला गा.पा १	भग वहादुर क्षेत्री	९८५७०५७९१४
२	अन्नपूर्ण आधारभुत विद्यालय	निसीखोला गा.पा १	मन कुमारी बुढा	९८४७६५२१५२
३	भुपरीकोट आधारभुत विद्यालय	निसीखोला गा.पा १	पंचविर घर्तिमगर	९८४७६५७७४७
४	रसानन्द प्रा.वि	निसीखोला गा.पा १	यमला घर्ति मगर	९८६७५६०५३३
५	किटेनी प्रा.वि	निसीखोला गा.पा १	ओम वहादुर बुढा	९८४७६५७७४८
६	जनसहयोग प्रा.वि	निसीखोला गा.पा १	छत्रिलाल अर्याल	९८६३८५६७६०
७	क्षीतज नमुना प्रा.वि	निसीखोला गा.पा १	ओम वहादुर घर्ति	९८२९१०७७६६
८	रत्नराज्य लक्ष्मी मा.वि	निसीखोला गा.पा २	मानवहादुर केसी	९८५७६२१८४३
९	अर्नाकोट आधारभुत वि.	निसीखोला गा.पा २	ईश्वर सिर्पाली	
१०	जनहित आ.वि	निसीखोला गा.पा २	निलकुमारी खत्री	९८४००५५०९६
११	हिमालय आ.वि	निसीखोला गा.पा २	टेक वहादुर छन्त्याल	९८०६१४०५२९
१२	वराह प्रा.वि	निसीखोला गा.पा २	सिता कुमारी कार्की	९८४७६६५०८१
१३	जनप्रिय प्रा.वि	निसीखोला गा.पा २	मिना कु. वि.क.	९८५७६८०७८०
१४	शिवशक्ति प्रा.वि	निसीखोला गा.पा २	लेखा घर्ति वस्नेत	९८०६१६७५०५
१५	प्रभा मा.वि	निसीखोला गा.पा. ३	नवराज आचार्य	९८४७३०६०८३
१६	पशुपति आधारभुत वि.	निसीखोला गा.पा. ३	खड्कलाल सुनार	९८४७६७८३४५
थख	बोहरागाउँ प्रा.वि	निसीखोला गा.पा. ३	विक्रम शाही	९८०६१९७७०२
१८	सूर्य प्रा.वि	निसीखोला गा.पा. ३	नइन्द्र व.चन्द	९८६७६९२१३६
१९	कर्ण प्रा.वि	निसीखोला गा.पा. ३	कृष्ण शाही	९८४६७९१७०२
२०	जग प्रा.वि.	निसीखोला गा.पा. ३	दुर्ग बहादुर खत्री	९८४०६००२१८
२१	जनजागृती प्रा.वि	निसीखोला गा.पा. ३	विष्णु कुमारी चन्द	९८४६८७५८७६
२२	जनजीवराज शुशिला मा.वि	निसीखोला गा.पा. ४	यमकान्त पौडेल	९८६७६९८०८५
२३	ज्योति आधारभुत वि.	निसीखोला गा.पा. ४	उमानन्द रेग्मी	९८६७६९२१७४
२४	चन्द्र वराह प्रा.वि	निसीखोला गा.पा. ४	नेमलाल रेग्मी	९८६७९७०८९३
२५	जनमुक्ति प्रा.वि	निसीखोला गा.पा. ४	प्रेम बहादुर रोका	
२६	जनचेतना प्रा.वि	निसीखोला गा.पा. ४	कला शर्मा	९८६७९४७८७७
२७	ज्ञानेन्द्र मा.वि	निसीखोला गा.पा. ५	अमृता बुढामगर	९८६१४५५४४८
२८	हिले नमुना प्रा.वि	निसीखोला गा.पा. ५	सोम बहादुर छन्त्याल	

